

چه خوب است که اگر کوه به کوه نمی‌رسد، ولی آدم به آدم می‌رسد

آغاز فصل جدید روابط ایران و آلمان

روز گذشته وزیر خارجه آلمان بعد از ۱۲ سال به ایران آمد تا در اولین کنفرانس مقدماتی اجلاس امنیتی مونیخ شرکت کند. سفری که فقط محدود به شرکت در کنفرانس نبود و اشتاین مایر با هم‌تای ایرانی خود محمدجواد ظریف، رئیس‌جمهور حسن روحانی و همچنین علی شمخانی و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و مسئولان دیگری از ایران هم دیدارهای دوجانبه‌ای داشت تا این سفر را نیز بتوانیم در ادامه سفرهای مقامات بلندپایه اروپایی به ایران بعد از توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ بدانیم. اما اشتاین مایر امروز در جمع دانشگاهیان ایرانی نیز حاضر شد. نشست بررسی همکاری‌های علمی و دانشگاهی ایران و آلمان صبح امروز در سالن علامه امینی کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران برگزار شد و میزبان وزیر خارجه آلمان و تعداد زیادی از دانشجویان و استادان دانشگاه بود. بسیاری از میهمانان برای شنیدن سخنرانی اشتاین مایر آمده بودند ولی تعداد زیادی هم کسانی بودند که ...

صفحه ۳



پیش به سوی حلب!

آغاز عملیات گسترده آزادسازی حلب در سوریه که با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسی انجام می‌گیرد و ...

صفحه ۴



ماموریتی که شهید شوشتری با درنگ پذیرفت

محسن رضایی در خاطره‌ای نوشت: «جنگ که آغاز شد، بسیاری از مردم ...»

صفحه ۲



بلا تکلیف بر سر کواچ

تیم ملی والیبال ایران در جام جهانی تاج ضعیفی گرفت و پس از آن بحث برکناری کواچ مطرح شد ...

صفحه ۷

بسته‌ای برای فصل سرمای اقتصاد

روز گذشته سه راس مثلث اقتصادی دولت در نشست جزئیاتی از بسته سیاست‌های اقتصادی جدید دولت را رونمایی کردند. بسته‌ای که اگر در یک کلام آن را خلاصه کنیم عبارت بود از تلاش برای تحرک بخشیدن به اقتصاد از طریق تحریک تقاضا در بازار. اولین نکته‌ای که در خصوص این بسته اقتصادی جدید دولت باید مورد توجه قرار بگیرد، موضوع کوتاه مدت بودن آن است. به عبارت دیگر این بسته اقتصادی نه مبتنی بر یک سیاست اقتصادی بلند مدت و منسجم بلکه مبنی بر یک راهکار سریع و آنگونه که نوبخت گفته ...

صفحه ۵

با صدور یادداشت اوپاما و تصمیم اتحادیه اروپا اجرای برجام

کلید خورد



بیودنت



طعمی ماندگار و بدون شکر
حاوی زایلیتول و محافظ دندان

www.Biodentco.com

تعامل و انصاف، دوراه حل بحران منطقه

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به نقطه پایان توافق هسته ای، گفت: «گزینه مورد توجه جمهوری اسلامی ایران در دوران پسابرجام ایجاد شرایط مناسب برای تعامل سازنده منطقه‌ای و بین‌المللی مبتنی بر گفت‌وگو و مفاهمه است.» همکاری ایران و کشورهای منطقه مبارزه با ترورسیم است

علی شمخانی شب گذشته در اجلاس مقدماتی کنفرانس امنیتی مونیخ با بیان اینکه در حال حاضر چند مولفه بر امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی تأثیر دارند، اظهار داشت: «به رغم افت و خیزهایی که در اجرای اصول ثات سیاست خارجی جمهوری اسلامی در طول سالهای پس از پیروزی انقلاب اسلامی وجود داشته، مسیر مبتنی بر استقلال جویی، آزادی طلبی و ارتقاء نقش و جایگاه جمهوری اسلامی در داخل و در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی با قدرت طی شده است.»

وی افزود: «محیط امنیتی غرب آسیا متأثر از سرکوب مردم مسلمان فلسطین از سوی رژیم صهیونیستی، گسترش موج ترورسیم در سوریه و عراق و تجاوز فاجعه بار عربستان سعودی به یمن است.»

نمایده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری با اشاره به موضوع ترورسیم و راه‌های مقابله با آن، عنوان کرد: «همکاری کشورهای روسیه، سوریه، ایران و عراق برای مقابله با موج افسار گسیخته ترورسیم و توقیقات قابل توجهی که از بیجی تا حلب حاصل شده است، مصداق روشنی از تأثیرگذاری مبارزه واقعی با ترورسیم است.»

شمخانی ادامه داد: «موفقیت‌های اخیر معیاری برای سنجش تاکامی اقدامات نمایشی ایالات متحده آمریکا است که تحت عنوان ائتلاف ۶۰ کشور برای مبارزه با داعش شکل گرفته است.»

صهیونیست قصد ایجاد بحران در منطقه را دارد

وی با اشاره به گزینه دیگر آمریکایی‌ها اظهار داشت: «ایجاد و توسعه زمینه رقابت‌های مخرب مبتنی بر موازنه قدرت مهم‌ترین گزینه‌ای است که از سوی آمریکا در منطقه پیگیری می‌نشد.»

از دید دبیر شورای عالی امنیت ملی، یکی دیگر از گزینه‌های پسابرجام را آتش افروزی توصیف کرد و گفت: «در حال حاضر رویکرد بحران سازی منطقه‌ای از سوی رژیم صهیونیستی پیگیری می‌شود و در حال حاضر یکی از نقاط افتراق میان این رژیم و آمریکا است.»

علی شمخانی با تأکید بر ضرورت بهره گیری از راهکارهای سیاسی برای حل و فصل بحرانهای منطقه‌ای و اجتناب از نظامی گری و خشونت اظهار داشت: «ثبات و امنیت اصلی‌ترین نیاز مشترک مجموعه کشورهای منطقه برای قرار گرفتن در مسیر توسعه می‌باشد.»

وی در انتهای سخنرانی اختتامیه کنفرانس در تهران با تأکید بر اینکه بحران‌های منطقه راه حل و این راه حل اصول مشخصی دارد، خاطرنشان کرد: «راه حل بحرانهای منطقه در شکل گیری ساز و کار منطقه‌ای مبتنی بر تعامل و انصاف است؛ همچنین جمهوری اسلامی ایران بارها آمادگی خود را برای گفت و گو با کشورهای اصلی درگیر در بحرانهای منطقه اعلام نموده و همچنان بر موضع خود در این زمینه تأکید دارد.»



بعد از جنگ جهانی دوم چنین آشفنگی امنیتی وجود نداشته است

علی لاریجانی در دیدار با جبران باسیل وزیر امور خارجه لبنان و هیأت همراه، تأکید کرد که لبنان کشوری کوچک اما مهم است و توانست در مقابل رژیم صهیونیستی بایستد و این یک سرمایه بزرگ برای لبنان است. رئیس مجلس گفت که خیلی از کشورها در منطقه هستند که از وسعت، جمعیت و امکانات بیشتری برخوردارند اما نتوانسته اند نقش مهمی در منطقه داشته باشند و تأثیرگذار نیستند. لاریجانی ضمن اشاره به شیظنت‌های برخی از کشورها در جهت بر هم زدن اوضاع داخلی لبنان، اظهار داشت: متأسفانه ما گرفتار رفتارهای سوء در منطقه شده ایم که این مسئله امنیت را در این حوزه بر هم زده است و این آشفنگی امنیتی فعلی حتی در بعد از جنگ جهانی دوم وجود نداشته است. رئیس مجلس خاطرنشان کرد که دولت لبنان و جریان مقاومت توانست دشمنان را از آن کشور خارج نماید و درگیری‌ها را به خارج مرزها بکشاند که این موفقیت بزرگی است. وی با اشاره به ائتلاف صورت گرفته علیه مبارزه با جریانات تروریستی، تصریح کرد: نتیجه این ائتلاف هنوز مثبت نبوده و آن اقداماتی که از آن انتظار می‌رود تا کنون صورت پذیرفته است. رئیس مجلس تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران همیشه در کنار کشور دوست خواهد ماند و تا جایی که بتواند به حل بحران‌های داخلی آن کمک خواهد کرد.

برگی جدید در سرنوشت برجام

سایه سنگین تحریم‌ها برداشته شد



سرا‌نجام، لغو تحریم صادر شد

امادفتر کاخ سفید هم در آستانه فرا رسیدن روز موعود، بیکار نشست و سخنگوی دفتر امور ایران وزارت خارجه آمریکا در پیامی گفت: «باراک اوباما در این روز طی بخشنامه‌ای، سازمان‌های دولتی را موظف خواهد کرد تا اقدامات مناسب برای آمادگی در اجرای تعهدات آمریکا در چارچوب برجام را آغاز کنند. این روز برای ایران روزی است که گام‌های لازم برای محدود ساختن برنامه هسته‌ای آغاز می‌شود تا جامعه جهانی از صلح‌آمیز بودن آن مطمئن شود. تعهدات ایران از این روز شامل خارج ساختن هزاران سانتریفیوژ و نگهداری آنها در انبارهایی است که تحت نظارت بین‌المللی قرار خواهند گرفت. تغییرات چشمگیر در تاسیسات آب سنگین اراک و اجازه دسترسی بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تاسیسات هسته‌ای و تاسیساتی که به برنامه هسته‌ای مربوط می‌شوند، از دیگر تعهدات ایران است.» اما درست چند ساعت بعد، باراک اوباما اوباما دستور فراهم کردن مقدمات لغو تحریم‌های هسته‌ای ایران را صادر کرد و همزمان، اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای همه تحریم‌های اقتصادی و مالی مرتبط با برنامه هسته‌ای ایران را لغو کرد.

اجرا سخت‌ترین مرحله برجام است

سرا‌نجام روز موعود برجام با همان برنامه جامع اقدام مشترک فرا رسید و برجام وارد فاز دیگری از ماجرا شد. گرچه به تصویب رسیدن توافق هسته‌ای در هر دو کشور ایران و آمریکا با کش و قوس ها و اختلافات زیادی همراه بود، اما سرا‌نجام «کار برجام را باید تمام شده دانست و از این پس بر نظارت آن باید کوشید» نیویورک تایمز در گزارشی، مرحله اجرای برجام را سخت ترین قسمت ماجرا خواند و نوشت: «انتظار می‌رود مهندسان ایرانی روز یک‌شنبه یکی از بزرگ‌ترین و پیچیدت‌ترین پروژه‌های برجیدن هسته‌ای در تاریخ را اجرا کنند. آن‌ها مجبور هستند که ۱۲ هزار سانتر فیوژ را کنار بگذارند و بیش از ۱۲ تن از سوخت غنی‌سازی شده ۹۸ درصد ایران را به خارج از کشور انتقال دهند و هسته مرکزی را کتور اراک را نابود کنند. این مهندسان تأکید می‌کنند که کار خود را در موعد مقرر به پایان خواهند رساند تا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلاری که در آزادسازی تحریم‌ها در توافق هسته‌ای ایران با ایالات متحده و پنج کشور دیگر قول آن داده شده است را به دست آورند. با این حال در مورد این که آن‌ها چه کاری انجام می‌دهند در کشورهای دیگر چیز زیادی نمی‌شنوند و نمی‌بینند. یش تر اعضای پارلمان ایران درباره‌ی جزئیات برچیده شدن هسته‌ای پیش از این که کشتی‌های ایرانی بتوانند به‌سطح قبل از تحریم‌ها بازگردند و شرکت‌های ایرانی

» اگر تحریم‌ها را قانونا لغو کنند بیانیه مشترک ظریف و موگربنی صادر خواهد شد»، این را معاون حقوقی و امور بین الملل وزیر خارجه گفته است، وقتی زمزمه‌های آغاز اجرای برجام به گوش رسید. ظاهرا، همه موضوعات ختم به رفع تحریم می‌شود؛ یک سوال مطرح است؛ آیا برجام وارد فصل دوم، یعنی اجرا شده است؟

آهنگ مثبت همکاری‌های ایران و آژانس

ماجرا از زمانی آغاز شد که وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای نوشت: «همه طرف‌هایی که توافقنامه را امضا کرده‌اند اجرای عملیاتی را آغاز خواهند کرد و نخستین گام‌ها را به سوی اجرای تعهدات خود برخواهند داشت. این مساله شامل تعامل ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و حرکت به سوی لغو تحریم‌های یکجانبه اعمال شده از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا علیه ایران خواهد بود. آهنگ مثبت همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطابق نقشه راه رسم شده برای حل باقی مانده مسائل نیز در حال پیشرفت است و آژانس اعلام کرده که تدابیر اجرای سند برجام به نتیجه رسیده که پیشرفت بسیار بزرگی است.» اما پیشتر، رئیس‌جمهور ایران این خبر را تلویحی اشاره و بیان کرده بود: «هفته آینده پایان ۹۰ روز و آغاز اجرایی شدن برجام است که البته می‌توانست این اجرایی شدن برجام را زودتر آغاز کنیم در این زمان نیز دو طرف باید اقدامات خود را آغاز کنند که تا‌نهایی شدن این تعهدات و اقدامات یکی دو ماه طول خواهد کشید که در نهایت تحریم‌ها برداشته می‌شود و فضای جدیدی پیش روی ملت ایران قرار می‌گیرد.»

ایران پروتکل الحاقی توافق نامه را اجرا می کند

چیزی که روسیه آن را «آهنگ مثبت همکاری‌های ایران و آژانس» خواند، همانی است که محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه بارها آن را بیان کرده بود: «آژانس نگاه مغرضانه به ایران نداشته‌باشد»، این خواسته اما سرا‌نجام عملی شد. امروز، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای اعلام کرد: «جمهوری اسلامی ایران در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ به مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اطلاع داده است که از روز اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به صورت مشروط پروتکل الحاقی توافق نامه پادمانی را تا زمان تصویب آن توسط مجلس اجرا می‌کند و ترتیبات فرعی کلا صلاحیه ۳۰۱ توافقنامه پادمانی را نیز به طور کامل اجرا خواهد کرد.»

بتوانند دوباره معاملات مالی را در سراسر دنیا به انجام برسانند، در بی خبری نگه داشته شده‌اند.» همچنین نیویورک تایمز در بخش دیگری پیش بینی کرده است که دو طرف، نگران این هستند که چند ماه پس از اجرا با احتمال تقلب و نارضایتی روبرو رو شوند.

برجام در انتظار دستور رئیس‌جمهور

ظاهرا اجرای برجام به چند عامل بستگی دارد، اول اعلام رفع تحریم و دوم طبق گفته‌های رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، دستور رئیس‌جمهور. حالا رفع تحریم‌ها اعلام شده است و فقط مانده دستور رئیس‌جمهور.

صبح امروز، علی اکبر صالحی با بیان مراحل توافق هسته‌ای گفت: «این روند پنج مرحله داشت که نخستین مرحله توافق در وین، بعد مرحله شورای امنیت بود که چند قطعه‌نامه لغو و قطعنامه ۲۲۳۱ صادر شد. مراحل متعدد دیگری در پیش داشتیم تا به مرحله کنونی رسیدیم که امروز با فردا مرحله تصویب برجام خواهد بود به این مفهوم که اعلام خواهند کرد آن را تصویب می‌کنند و از این پس باید اقدامات عملیاتی برای اجرای آن را طی کنیم.»

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: «مرور یا فردا اتحادیه اروپا اعلام کند که تحریم‌ها علیه کشورمان را لغو خواهد کرد: . آمریکا نیز اعلام خواهد کرد که برخی از تحریم‌ها را لغو و برخی را نیز تعلیق می‌کند و این رسما اعلام می‌شود البته زمان اجرا را به وقت عملیاتی شدن برجام موکول می‌کنند که براساس آن ما باید قدم‌هایی در این باره برداریم. طبق مفاد برجام ما باید اقداماتی در نظنر انجام دهیم، از جمله تعدادی از سانتر فیوژها را کاهش دهیم همین طور در فردو و پس از آن در اراک باید مخزن منظر را در اوریم این سه اقدام عمده‌ای است که علی‌الارض باید انجام دهیم.»

هیات مذاکره‌کننده در راه وین

اگر تا هفته گذشته، برجام را به «یک بام و دو هوا» تشبیه می‌کردند، حالا اقتدر جدی شده است که هیات مذاکره‌کننده را بار دیگر به وین بکشاند. کمیسوین مشترک بررسی برجام ایران و ۵+۱ به زودی برگزار می‌شود و به همین خاطر، معاونان وزرای خارجه بار دیگر کشورشان را به مقصد وین ترک کردند. اگر پیشتر از نفوذ کشورهای غربی از طریق تصویب برجام سخن گفته می‌شد، حالا نوک پرگار به سمت اجرای برجام گرفته می‌شود. «توافق هسته‌ای به واقعیت نزدیک می‌شود و هم‌زمان آمریکا امکان اغو تحریم‌های ایران را فراهم می‌کند.»

کیهان به دودستگی‌ها دامن می‌زند



تحلیل‌ها و نوشته‌های روزنامه کیهان تا کنون واکنش‌های بسیاری را به خود دیده است، ولی عموماً از سوی شخصیت‌های حقیقی و آن‌هم معمولاً اصلاح طلب. اما انتقادهای تند هفته‌های گذشته این روزنامه به مجلس و شخص لاریجانی در جریان تصویب طرح برجام، صدای مجلس را نیز درآورد. امروز مدیر کل روابط عمومی مجلس در یادداشتی خطاب به حسین شریعتمداری مدیر مسئول کیهان، نوشته‌های این روزنامه را مصداق بارز تهمت، تخریب و افترا و موجب تشویش اذهان عمومی خوانده است که به ایجاد دودستگی در کشور دامن می‌زند.

در بخشی از این نامه آمده است که در تیترو و سوتیترها و سر مقاله روز پنجشنبه ۲۳ مهر کیهان مطالبی آورده شده که

حاکمی از بی‌اطلاعی مسئولین روزنامه از امور کشور و «برداشت انحرافی و ۱۸۰ درجه خلاف واقع» آن‌ها است. این نامه تصریح کرده است که آنچه در مسیر مراحل طرح برجام انجام گرفت، مسئولین هر دو فرآکسیون مجلس در جریان هستند و می‌دانند که مطالب کیهان خلاف واقع و «کذب محض» است. در ادامه این نامه این سوال مطرح شده است: «با چه مجوز شرعی و قانونی، روزنامه‌ای که از بودجه عمومی ارتزاق می‌کند و مدیر مسؤول آن ریالی در آن سرمایه‌گذاری نکرده، حق دارد مجلس را که مهم‌ترین رکن مردم‌سالاری است تحقیر و تخریب کند؟» این نامه در پایان نیز تأکید کرده است که نمایندگان مجلس طی دو ماه گذشته با دقت موضوع هسته‌ای را مورد توجه قرار دادند و از سر خیرخواهی و مصالح کشور قانون سنجیده‌ای را با هماهنگی سایر مراجع مسئول سامان داده‌اند که با تأیید کامل و بلافاصله آن توسط شورای محترم نگهبان، برای اجرا ابلاغ شده است و لذا بحث‌هایی از سنخ مطالب روزنامه کیهان به دودستگی‌ها در کشور در این زمینه دامن می‌زند که رهبری معظم انقلاب همگان را از آن منع کرده‌اند.

واکنش روز

پیگیری روز

تیراندازی صفی‌آباد امنیتی و فاقد جنبه فردی و طایفه‌ای است



جمعه شب حوالی ساعت ۱۰ شب در شهرستان صفی‌آباد استان خوزستان حمله‌ای مسلحانه در حاشیه مراسم عزاردی حسینی صورت گرفت که در آن دو نفر کشته و دو نفر زخمی شدند. براساس گزارش کلانتری ۱۵ صفی‌آباد و پلیس آگاهی این شهرستان، در ساعت ۲۲:۱۵ جمعه شب یک دستگاه پژو پارس نقره‌ای رنگ با پلاک نامشخص حامل سه نفر ناشناس با سر و صورت پوشیده با شلیک گلوله اسلحه کلاشینکف به افرادی که در کنار هیات قمر بنی هاشم صفی‌آباد ایستاده بودند، هجوم بردند. در همان زمان معاون اجتماعی فرماندهی ناجای خوزستان ضمن بیان تحت بررسی بودن موضوع بر ضرورت اطلاع رسانی صحیح و دوری از نشر اکاذیب تأکید کرد و گفت که به زودی اطلاعات

لازم این حادثه از طریق رسانه‌های معتبر گفته می‌شود. او از مردم استان درخواست کرد که به شایعات توجه نکنند و همچنین بر برخورد با شایعه‌سازان که در فضاهای مجازی دست به ترویج شایعات می‌زنند تأکید کرد. حال و با گذشت دو روز از این واقعه، دادستان عمومی و انقلاب دزفول می‌گوید که گزارش پلیس حاکمی از امنیتی بودن تیراندازی اخیر در شهر صفی‌آباد است و موضوع فاقد هرگونه انگیزه و جنبه فردی و طایفه‌ای است. احمد قهرمانی در حاشیه مجلس سوگواری کشته‌شدگان این حادثه با بیان این موضوع گفته است که به محض اطلاع از موضوع و قبل از روشن شدن ابعاد حادثه و فوت مجروحان، معاون دادستان به محل، اعزام و دستورات اولیه برای رسیدگی به موضوع از سوی وی، صادر و اظهارات مطلعین استماع شده است. قهرمانی با تأکید بر اینکه با استفاده از تمام ظرفیت‌های ممکن، موضوع پیگیری می‌شود، تصریح کرد: «بدیهی است کشف تمام زوایای موضوع و شناسایی و دستگیری تمام عوامل پیدا و پنهان حادثه، همکاری گسترده و جدی عوامل اطلاعاتی و انتظامی استان را می‌طلبد.»

حاکمان فعلی عربستان ناپخته عمل می کنند

آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رفت و آمد های سیاسی مسئولان را از عوامل مزم کشورها برای همکاری توصیف کرد و گفت: « باید توجه داشته باشید که تروریسم در خاور میانه چنان تقویت شده که حالت تهاجمی دارد و برای ریشه کنی این پدیده شوم، نیاز به هوشیاری سیاسی و اقدامات عالمانه است.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان با اشاره به لزوم همکاری ایران و آلمان بیان کرد: « خواست مردم و دولت ایران، تقویت روابط با کشورهای اروپایی و به ویژه آلمان است و اگر مزاحمت‌ها کم شود و مسؤولین مربوطه هوشیاری به خرج دهند، می‌توان با تصمیم سازنده، بر موانع فایق آمد.»

بهبود روابط اراده‌ای فراتر از بازی‌های سیاسی می‌خواهد

هاشمی رفسنجانی ادامه داد: « قدرت فنی آلمان و ظرفیت‌های فنی ایران، می‌تواند باعث رونق تکنولوژی در همکاری‌های صنعتی شود. عد از پیروزی انقلاب، اولین مشکل مردم و نظام، اقدامات تروریست‌ها بود که پس از دو سال توانستیم کشور را امن کنیم.»

وی با تاکید بر رشد و میدان داری تروریست‌ها در افغانستان، پاکستان، عراق، سوریه، لیبی، نجریه، سومالی، یمن و دیگر کشورها خاطرنشان کرد: « عقلای جهانی نباید این پدیده را ساده بگیرندو مبارزه با آنها نیاز به همکاری همه جانبه دارد تا اولاً جلوی پیشروی تروریست‌ها گرفته شود و ثانیاً ریشه کن شوند.»

وزیر امور خارجه آلمان در بخشی از صحبت‌هایش به اختلاف ایران و عربستان اشاره کرد؛ رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به این نگرانی اشتاین گفت: « اگر چه این نگرانی شما با توجه به تأثیرگذاری دو کشور در جهان اسلام توجیه دارد، اما تجربه‌ی ما می‌گوید که می‌توان اختلافات را حل کرد و از ظرفیت‌های هر دو کشور در جهت مبارزه با تروریسم استفاده کرد. با توجه به مشترکات اسلامی و منافی‌که هر دو کشور در منطقه و جهان اسلام دارند، می‌توان حاکمان فعلی عربستان را که بعضاً ناپخته عمل می‌کنند، توجیه کرد که ایجاد تنش در منطقه برای هیچ کشوری خوب نیست.»

اکبر هاشمی رفسنجانی با تاکید بر مناسک حج اظهار داشت: « حاکمان سعودی می‌توانند از این ظرفیت برای تقویت روابط خود با همه کشورهای اسلامی و به خصوص ایران استفاده کنند، اما متأسفانه امسال اتفاقاتی در مکه افتاد که احساسات همه مسلمانان را جریحه‌دار کرد.»

وی در خصوص راهکارهای عملی بهبود روابط ایران و عربستان عنوان کرد: « اولاً اراده‌ای فراتر از بازی‌های سیاسی می‌خواهد و ثانیاً توجه به ضربیهایی که به‌خاطر اختلافات، متوجه جهان اسلام می‌شود که مهمترین آن امنیت خاطر رژیم جعلی صهیونیست برای تداوم جنایات علیه فلسطینی‌های مظلوم است. غربی‌ها که از خطرات حضور صهیونیست‌ها در اروپا خبر داشتند، بلاى آن را از کشورهای خود دور کردند و به جان ملت‌های خاورمیانه انداختند که علاوه بر جنایات آشکار علیه مسلمانان، عامل پشت پرده بسیاری از اتفاقات ناخوشایند منطقه، مخصوصاً در سوریه است.»



ماموریتی که شهید شوشتری با درنگ پذیرفت
محسن رضایی در خاطره ای نوشت: « جنگ که آغاز شد، بسیاری از مردم پنج استان کشور مان، خانه و کاشانه‌هایشان را ترک کردند، ولی با ترک این جمعیت بزرگ از ملت ما، یک جمعیت دیگری می‌آمد.»
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به مناسبت شهادت سردار شهید شوشتری با نقل خاطره ای از او، بیان کرد: « سخن‌های زیادی است که از رشادت‌های ایشان در جبهه‌ها نقل کنم؛ اما خاطره‌ای که همیشه در ذهن من از ایشان نقش بسته برمی‌گردد به مسئولیت ایشان در جبهه شرق.»

رضایی ادامه داد: « پس از شهادت کاظمی، وقتی قرار شد شهید شوشتری به جنوب شرق برود و در منطقه سیستان و بلوچستان، امنیت پایدار را پدیدآورد با وجود آن‌که سال‌ها بود حضور مستمری در کنار خانواده نداشت و فرزند ایشان، بزرگ و مستقل شده‌بود و نیز با وجود سن بالا، پذیرفتن چنین مأموریتی کار سختی به نظر می‌آمد، با درنگ پذیرفت،»

وی در انتها گفت: « بعدها وقتی از ایشان پرسیده‌بودند که تأمل شما برای چه بود، گفته بود: من به ذهنم آمد با این همه نیازی که خانواده‌ام به من دارند، باید چه کنم؟ آن لحظه چهره امام جلوی صورتم آمد و من دریافتم که باید این کار را قبول کنم... و به جنوب شرق بروم.»

آزمایش‌های موشکی ایران ادامه پیدامی کند



سردار جزایری گفت: آزمایش‌های موشکی ایران طبق برنامه‌ریزی‌ها ادامه پیدامی کند و سیاست دفاعی ما تقویت عرصه موشکی کشور است. سردار جزایری، معاون ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیه مراسم ختم پدر سردار شریف در پاسخ به این پرسش که

نظر شما در باره رزمایش موشکی ایران چیست اظهار کرد: آزمایش‌های موشکی جمهوری اسلامی طبق برنامه‌ریزی‌ها ادامه پیدامی کند و سیاست دفاعی جمهوری اسلامی بر محور تقویت این عرصه قرار دارد. گفتنی است آزمایش اخیر موشک دوربرد ایران با نام «عماد» واکنش‌هایی را از طرف مقامات امریکایی درخصوص نقض قطعنامه سازمان ملل در پی داشت. مقامات کشوری و لشگری ایران امانیز در روزهای گذشته از اقدامات دفاعی ایران دفاع کردند.

جنگ روسیه در سوریه جنگ قدرت و نفوذ



مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران با اشاره به حمایت معنوی ایران از سوریه در خصوص وضعیت موجود در سوریه خاطر نشان کرد: چنین مخالف تسخیر سوریه است و روسیه نیز دست به اقداماتی در سوریه زده، اما روسیه هیچ پیوندی استراتژیک با سوریه ندارد. ذوالنور تاکید کرد که جنگ روسیه جنگ قدرت و نفوذ است؛ چرا که می‌داند اگر سوریه سقوط کند، روزنه تنفس آن تنگ می‌شود و میدان جولان غربی‌ها افزایش خواهد یافت. وی تصریح کرد که امروزه موج حرکت غربیان در کشور سوریه به‌طور محسوسی معکوس شده‌است و عقب‌نشینی قابل توجه‌ای داشته‌است، به طوری که نگاه آن‌ها به بشار اسد با دو سال گذشته متفاوت است و همگی به این موضوع واقف هستند که حمایت معنویت جمهوری اسلامی باعث تحول در سوریه شده است.

روز گذشته وزیر خارجه آلمان بعد از ۱۲ سال به ایران آمد تا در اولین کنفرانس مقدماتی اجلاس امنیتی مونیخ شرکت کند. سفری که فقط محدود به شرکت در کنفرانس نبود و اشتاین مایر با همتای ایرانی خود محمدجواد ظریف، رئیس جمهور حسن روحانی و همچنین علی شمخانی و آیت الله هاشمی رفسنجانی و مسئولان دیگری از ایران هم دیدارهای دو جانبه ای داشت تا این سفر را نیز بتوانیم در ادامه سفرهای مقامات بلندپایه اروپایی به ایران بعد از توافق هسته ای ایران و ۵+۱ بدانیم.

آغاز فصل جدید روابط ایران و آلمان

چه خوب است که اگر کوه به کوه نمی‌رسد، ولی آدم به آدم می‌رسد

مانیابد در گذشته گرفتار شویم، من هم‌پای این جمله را امضامی کنم..

با حضور ایران می‌توانیم به راه‌حلی برای بحران سوریه دست یابیم

اشتاین مایر در این بخش همچنین با بیان اهمیت ایران به عنوان کشوری مهم در منطقه گفت که امضای توافق هسته‌ای زمینه را بازمی‌کند تا روابط ایران و آلمان بهبود یابد و با توجه به نقش مهم ایران در منطقه در کنار سایر قدرت‌ها آلمان علاقه دارد که روابطش را با ایران گسترش و بهبود دهد. او همچنین تصریح کرد که در مذاکراتی که در برلین داشته‌اند، موضوع حل بحران سوریه را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده‌اند که با حضور ایران می‌توان در آینده به راه‌حلی برای بحران سوریه دست یافت. اشتاین مایر در عین حال تاکید کرد که گام اول در این راه، پایان دادن به جنگی است که تا امروز افراد زیادی در آن کشته شده‌اند و این امر تنها یک وظیفه سیاسی نیست بلکه یک وظیفه اخلاقی است. وزیر امور خارجه آلمان همچنین با اشاره به کنفرانس اجلاس

مقدماتی امنیتی مونیخ که در روز گذشته در آن حضور یافته بود گفت که با استناد به تجربیات گذشته متوجه می‌شویم که طی ده سال گذشته فرصت داشتیم مانع از وقوع بحران در سوریه شویم، ولی این اتفاق رخ نداد و نتوانستیم راه حل سیاسی برای این بحران ارائه کنیم. وی تاکید کرد که در سیاست خارجی مهم این است که چطور تحولات را مدیریت کنیم و همچنین راه حلی مناسب را ترسیم کنیم و حال ما خود را آماده می‌کنیم تا راه حل سیاسی را محقق سازیم، راه حلی که در گذشته میسر نبود. وزیر خارجه آلمان که روز گذشته از موزه هنرهای معاصر، بازار تجریش و همچنین ساختمان مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدن کرده بود، به خوبی می‌شد تاثیر معماری و هنر ایران را در سخنان امروز او تشخیص داد. او چند بار در سخنان خود از هنر و فرهنگ ایران گفت و در بخشی نیز با اشاره به دیدار دیروز از موزه هنرهای معاصر، آن را جذاب خواند و گفت: «شاید بتوانیم نمایشگاه مشترکی در برلین یا شهرهای دیگر آلمان برپا کنیم. همچنین می‌توانیم از شبکه‌های موجود در ایران استفاده کرده و نمایشگاه‌های مختلفی را بین دو کشور داشته باشیم.»
اشتاین مایر همچنین تاکید کرد که در آلمان علاقه زیادی وجود دارد برای اینکه مطلع شوند در عرصه هنری ایران چه تحولاتی صورت گرفته است. اشتاین مایر قبل از آنکه باتشویق حاضران سالن را ترک کند، از سوی رئیس دانشگاه تهران مورد قدرانی قرار گرفت و لوح و یک اثر از صنایع دستی ایران را دریافت کرد. گفتنی است وزیر خارجه آلمان که سفرهای منطقه‌ای خود را که با آمدن به تهران آغاز کرده است، امروز پس از بازدید از بازار تهران، ایران را به مقصد عربستان ترک می‌کند.

دوباره آغاز شده است و این بار مستحکم‌تر از گذشته خواهد بود و این خیلی خوب است که اگر کوه به کوه نمی‌رسد، ولی انسان‌ها به یکدیگر می‌رسند. وی تاکید کرد که برای رسیدن انسان‌ها به یکدیگر لازم است تا در زمینه‌های علمی و فرهنگی با یکدیگر مشارکت داشته باشیم و به ایجاد مشترکات بین یکدیگر بپردازیم تا زمانی که اعتماد سیاسی را که به آن نیاز داریم مجددا فراهم کنیم. اشتاین مایر همچنین با بیان اینکه زمانی ممکن بود مذاکرات به سرانجام نرسد، گفت که بحث در رابطه با وضعیت فلی هم دشوار است ولی ما می‌خواهیم همکاری‌هایمان را به سرانجام برسانیم.

ناید در گذشته گرفتار شویم

پس از پایان سخنرانی وزیر امور خارجه آلمان حضار برای دقایقی او را تشویق می‌کردند، اما در این بین تعدادی از مخالفان سیاست‌های آلمان در گذشته هم حضور داشتند که به حمایت‌های این کشور از صدام در جنگ ایران و



عراق اعتراض داشتند، اعتراضی که بی‌کلام بود. آن‌ها در صندلی‌های انتهایی سالن نشست‌ه بودند و عکس‌هایی از افرادی در دست داشتند که در بمباران شیمیایی سردشت شیمیایی شده بودند که در زیر برخی عکس‌ها نوشته شده بود «سردشت هدیه آلمان»، دو نفر هم در گوشه‌ای از سالن با ماسک شیمیایی به صورت خود نشسته بودند. این معترضان پس از پایان تشویق‌ها و نشستن وزیر خارجه آلمان به اعتراض خود پایان دادند. در ادامه برنامه بخشی از یکی از وزک شاپ‌های برگزار شده با عنوان «آموزش در جهت توسعه پایدار» با حضور اشتاین مایر ارائه شد. اشتاین مایر اما در سخنان خود در این بخش جمله ای گفت که به نظر می‌رسید پاسخی است به آن معترضان در سالن. او گفت: «همان‌طور که آقای ظریف نیز گفتند

روز گذشته وزیر خارجه آلمان بعد از ۱۲ سال به ایران آمد تا در اولین کنفرانس مقدماتی اجلاس امنیتی مونیخ شرکت کند. سفری که فقط محدود به شرکت در کنفرانس نبود و اشتاین مایر با همتای ایرانی خود محمدجواد ظریف، رئیس جمهور حسن روحانی و همچنین علی شمخانی و آیت الله هاشمی رفسنجانی و مسئولان دیگری از ایران هم دیدارهای دو جانبه ای داشت تا این سفر را نیز بتوانیم در ادامه سفرهای مقامات بلندپایه اروپایی به ایران بعد از توافق هسته ای ایران و ۵+۱ بدانیم.

اما اشتاین مایر امروز در جمع دانشگاهیان ایرانی نیز حاضر شد. نشست بررسی همکاری‌های علمی و دانشگاهی ایران و آلمان صبح امروز در سالن علامه امینی کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران برگزار شد و میزبان وزیر خارجه آلمان و تعداد زیادی از دانشجویان و اساتدان دانشگاه بود. بسیاری از میهمانان برای شنیدن سخنرانی اشتاین مایر آمده بودند ولی تعداد زیادی هم کسانی بودند که برای یافتن راه ورود به دانشگاه‌های آلمان و نحوه گرفتن بورس از موسسات علمی و آکادمیک این کشور در ورک شاپ‌هایی که قبل از این نشست برگزار شده بود حضور یافته بودند.

زمانی که روابط سیاسی سرد بود، دانشجویان رابط ایران و آلمان بودند

اشتاین مایر در سخنرانی خود روابط علمی و آکادمیک ایران و آلمان را علت برجام‌اندن روابط دو کشور طی این سال‌ها با وجود تیره شدن روابط سیاسی خواند و گفت: «تا مدتی پیش ما خیلی از هم دور بودیم و می‌توان گفت روابط سیاسی مان سرد بود ولی ارتباطات علمی دو کشور و همچنین روابط فرهنگی و آکادمیک‌مان همچنان برقرار بود و اجازه نداد که هیچ‌گاه روابط ایران و آلمان قطع شود.»
به گفته او زمانی که سیاست تقابل راه به دو کشور تحمیل کرده بود، فارغ التحصیلان و دانشجویان روابط را زنده نگه داشتند و به همین علت باید از آن‌ها سپاسگزار بود. وزیر امور خارجه آلمان با اشاره به گفت‌وگوهایی که با رئیس دانشگاه تهران داشته است، گفت که دانشگاه‌های ایران می‌توانند تعامل زیادی با دانشگاه‌های آلمان داشته باشند و این تعاملات دانشگاهی می‌تواند بازتابی در سیاست نیز داشته باشد.

در سطح سیاسی کوه‌ها جابه‌جا نشدند، ولی ما آدم‌ها به هم رسیدیم

وزیر خارجه آلمان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات هسته ای، این ضرب المثل ایرانی که «کوه به کوه نمی‌رسد، ولی آدم به آدم می‌رسد» را عنوان کرد و گفت: «مذاکرات سیاسی ما به نتیجه رسید و ما به تفاهم رسیدیم و می‌توانم بگویم در سطح سیاسی کوه‌ها را جابجا نکردیم، ولی بنایی فراهم شد تا دو کشور بتوانند بهتر با یکدیگر گفت‌وگو داشته باشند و روابط علیرغم مسائلی که وجود داشت ادامه یافت.»
اشتاین مایر گفت خوشحال است که روابط

سایت نگار

	عصر ایران نوشت: «برجام را رها کن ، کسی قهرمان نشود!» <p>نگرانی از «قهرمان» شدن دولت را می‌توان نگرانی از انتخابات مجلس دانست و حتی دوتر در انتخابات ریاست جمهوری، دغدغه کمیسیون یا شخص زاکانی بیشتر این بوده که دولت و در واقع روحانی یا ظریف قهرمان ملی نشوند.</p>
	رجویانوز نوشت: «شایعه موافق بودن نظر رهبری مجلس را قانع کرد» <p>رسایی در مصاحبه با رجا گفت: «بعد از جلسه شب اول رای‌گیری بود که گفته شد در دبیرخانه جمع‌بندی شده که به طرح آقای لاریجانی رای داده شود و کم کم این شایعه شد که دفتر رهبری هم نظرش همراهی با طرح آقای لاریجانی است.»</p>
	افکارنیوز نوشت: «صحبت از پدرسالاری اصلاح طلبان عقلانی نیست» <p>حجت‌الاسلام محمد مقدم در مصاحبه با افکار گفت: «اینکه می‌گویند چه کسی سهم بیشتری و کمتری دارد و مسائلی که بخواهد برخی جریانات اصلاح طلب را مقابل هم قرار دهد، مفید نمی‌دانم. همه باید در تقویت اصلاحات کوشش کنیم»</p>
	۵۹۸نوشت: «هیأتی موثر است که با یزیدز مان مبارزه کند» <p>شایعه انگلیسی چیز عجیب و غریبی نیست که تا بنیم بگویم اینها شیعیان انگلیسی هستند هر چیزی که شیعه را تضعیف و تخریب کند و باعث انز چار عمومی از شیعیان بشود انگلیسی است برای همین باید مراقب بود تا باعث رنجش شیعیان نشویم.</p>
	خبرآنلاین نوشت: «چه کسانی از شورای مرکزی مولفه رفتند» <p>سیدمحمد حسینی، مهدی صولی، غلامرضا کریمی راد، احمدعلی مقدم و اللهیار ملکشاهی کسانی هستند که در دوره قبل عضو شورای مرکزی این تشکل نبودند اما در دوره اخیر به عضویت آن درآمدند.</p>



حیرت اشتان مایر

وزیرخارجه آلمان از

معماری ایرانی

جدی تر شدن احتمال نامزدی «بایدن» در انتخابات ریاست جمهوری

معاون رئیس جمهور آمریکا به صورت تلویحی از انجام آمادگی‌ها برای حضور در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری خبر داده است. منابعی به «سی‌ان‌ان» گفته‌اند که جو بایدن، معاون رئیس جمهور آمریکا، روز جمعه در گفت‌وگو با یکی از رهبران قدرتمند اتحادیه‌های کارگری به صورت تلویحی بیان کرده که در حال برنامه‌ریزی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری است. بایدن در گفت‌وگو با هارولد شاینبِرگر، رئیس مجمع بین‌المللی آتش‌نشانان، در باره استراتژی‌های مبارزات انتخاباتی سخن گفته و اعلام داشته که تصمیمش در باره حضور در انتخابات را به‌زودی نهایی خواهد کرد. منابع می‌گویند این تماس تلفنی یکی از چندین اقدامی است که معاون رئیس جمهور انجام داده تا میزان حمایت‌ها را میزان دموکرات‌ها بسنجد. شاینبِرگر از اظهار نظر به سی‌ان‌ان در باره این موضوع خودداری کرد و اعلام داشت که در باره مکالمه‌های خصوصی گفت‌وگو نمی‌کند؛ اما وی هفته گذشته به مجله نیویورکر گفته بود که اگر بایدن وارد رقابت‌ها شود از حمایت آتش‌نشانان برخوردار خواهد بود. اتحادیه آتش‌نشانان پیشتر حمایت تلویحی خود را از هیلاری کلینتون نشان داده بود، اما پس از اینکه اعضای آن ظاهر امید به کلینتون، کاندیدای اول دموکرات‌ها را از دست دادند از موضع خود عقب‌نشست. اتحادیه‌های کارگری بزرگ در مراحل اولیه انتخابات حمایت‌های خود را معطوف به کلینتون کرده‌اند، اما برخی گروه‌ها هنوز اظهار نظری نکرده‌اند تا بایدن زمان کافی برای اتخاذ تصمیم را داشته باشد. پس از اینکه کلینتون با توافق تجاری «شراکت فراقانونی» مخالفت کرد، «مجمع ملی آموزش»، بزرگترین اتحادیه کارگری در آمریکانیز از وی اعلام حمایت کرد. در حال حاضر، هیلاری کلینتون، برنی ساندرز، لارنس لسیگ و جیم وب، مهمترین نامزدهای حزب دموکرات برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ هستند.

پیش به سوی حلب!

ادامه عملیات گسترده ارتش سوریه برای آزادسازی حلب



آغاز عملیات گسترده آزادسازی حلب در سوریه که با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسی انجام می‌گیرد و گفته می‌شود نیروهای از متحدین دولت دمشق نیز در آن حضور دارند، عرصه تحولات میدانی در این کشور را وارد فاز جدیدی کرده است. در حالی که تا همین یک ماه پیش اغلب ناظران بر این اعتقاد بودند که ارتش سوریه در حال عقب‌نشینی مستمر بوده و گستره مناطق تحت کنترل دولت روز به روز کاهش پیدا می‌کند، ورود مستقیم روس‌ها سبب ایجاد تحرکی جدید در جبهه‌های مبارزه با گروه‌های شورشی و تروریستی شد و به عنوان انگیزه‌ای برای طرح‌ریزی عملیات‌های جدید توسط ارتش عمل کرد. در همین راستا، در حالی که روز گذشته اعلام شد مرحله نخست عملیات آزادسازی حلب با موفقیت به پایان رسیده، مرحله بعدی این عملیات، به همراه عملیات‌های نظامی ارتش در دیگر مناطق سوریه در جریان است. ارتش سوریه از روز جمعه عملیاتی گسترده را برای پس گرفتن شهر حلب و مناطق اطراف آن از گروه‌های شورشی و تروریستی آغاز کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که جبهه اصلی این عملیات، که در سه محور آغاز شده، مناطق جنوبی و حومه جنوب غربی حلب، دومین شهر بزرگ سوریه است. گفته

می‌شود منطقه‌ای که جنگنده‌های روسیه و ارتش سوریه برای پشتیبانی از عملیات حلب هدف گرفته‌اند، نزدیک جاده‌ای است که مسیر اصلی ارتباط با دمشق، پایتخت سوریه است. در همین راستا، شبکه خبری «بی‌بی‌سی» روز گذشته گزارش داد در عملیات آزادسازی حلب که با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه آغاز شده، نیروهای ارتش سوریه توانستند کنترل روستای استراتژیک «حویچینه» در نزدیکی حلب را به دست بگیرند. حلب که یکی از بزرگ‌ترین شهرهای سوریه است، زمانی از مراکز مهم اقتصادی این کشور بود اما به دنبال آغاز جنگ سوریه، دچار خرابی‌های گسترده‌ای شد. این در حالی است که هنوز دو میلیون نفر در این شهر سکونت دارند. شبکه خبری «المنار» که به شکلی مفصل‌تر به عملیات آزادسازی حلب پرداخته نیز در گزارش خود اشاره کرد به موازات عملیات نظامی ارتش سوریه در حومه «حمص» و «حمه»، ارتش این کشور در

حومه جنوبی حلب نیز به عملیاتی گسترده به سمت روستاهای تحت کنترل گروه‌های تروریستی در حومه‌های غربی و جنوب غربی این شهر اقدام کرده است. بر اساس این گزارش، عملیات از چهار محور خان طومان، جبل عزان، وضیحی و تل شغیب در میان پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسی و سوری و هم‌زمان با آتشبار توپخانه‌ای به مکان‌های استقرار افراد مسلح آغاز شد. ارتش سوریه در ساعات اولیه موفق شد کنترل مقر گردان تانک‌ها، قلعه نجم، مرغداری زیتونه، دباگان کیدار، روستاهای حدادین و ملیحه و ابطین را در حومه جنوب غربی حلب به دست بگیرد و پایان موفقیت‌آمیز مرحله اول عملیات را اعلام کرد. گفتنی است روستاهای واقع در چارچوب عملیات نظامی ارتش سوریه، در کنترل گروهک‌های احرار الشام، جبهه النصره و تیپ‌های صقور الشام و لشکر شام است. از طرف دیگر، ارتش و کمیته‌های مردمی سوریه در حومه شمالی حماه نیز

مختلف ادامه پیدا کرد. در این راستا، منابع نظامی سوریه از ادامه عملیات ارتش علیه تروریست‌ها در شهر حمص، حومه لاذقیه، درعا و قنيطرة با به کارگیری نیروی هوایی و توپخانه و تجهیزات زت زهی خبر دادند. منابع نظامی در شهر حمص به روزنامه «الوطن» گفته‌اند جنگنده‌های روسی و سوری، مراکز وابسته به جبهه النصره و انبارهای سلاح و مهمات و محورهای حرکت آن‌ها در تلیسه و مناطق غجر امین، تیر معله، الغنظو، ام شروش و تل ابو السناسل، الزعفرانیه، کبسین در حومه شمالی را هدف قرار دادند و علاوه بر آن، ارتش سوریه حملات توپخانه‌ای و موشکی به مراکز تروریست‌ها انجام داد. در این حملات هوایی، مراکز وابسته به جبهه النصره و گردان فاروق، جنبش موسوم به حزم، جیش التوحید و احرار الشام هدف قرار گرفت و شمار زیادی از تروریست‌ها کشته شدند که در میان آن‌ها تعدادی از سرکرده‌ها تروریست‌ها مشاهده می‌شود. در ام شروش و روستای جبورین در حومه شهر الرستن، مراکز وابسته به تروریست‌ها هدف قرار گرفت. در حومه شرقی حمص، جنگنده‌های روسی و سوری مراکز وابسته به داعش را در اطراف میدان نفتی شاعر و مناطق الطفحه و اطراف تدمر هدف قرار دادند که تلفات و خسارات فراوانی به تروریست‌ها وارد شد.

در غوطه شرقی دمشق نیز ارتش سوریه به عملیات ادامه می‌دهد و ارتش سوریه به دنبال محاصره گروه‌های مسلح حاضر در این منطقه است. منابع وابسته به مخالفان اذعان کردند که آتش شدید در منطقه مرج شدیدترین حمله در نوع خود بوده است. ارتش سوریه از منطقه المرج تا القاسمیه و النشاییه و الشامیه و نولا در جنوب و حرستا و دوما حجم آتش شدیدی علیه تروریست‌ها به کار گرفت. در این حملات، شمار زیادی از تروریست‌ها، از جمله محمد سرحان ملقب به الجراح به هلاکت رسید. بالگردهای ارتش سوریه در منطقه درایا، مراکز وابسته به تروریست‌ها را هدف قرار دادند. در شرق کشور نیز نیروهای ارتش سوریه در فرودگاه دیر الزور ۱۸ داعشی را به هلاکت رساندند. منابع امنیتی اعلام کردند در میان کشته‌شدگان داعش در این منطقه ابوسیف العراقی ۱۵ تروریست به هلاکت رسیدند. در درگیری‌های اطراف فرودگاه، تجهیزات تروریست‌ها منهدم شد.

رصدخانه



تداوم الودگی شدید هوادر چین، مخصوصا کلان شهرها بسیاری از مردم این شهرها را با بیماری و مشکلات تنفسی مواجه ساخته است.

وقوع سیل و جاری شدن گل و لای در مسیر یکی از جاده‌های کالیفرنیا آمریکا موجب شد تا ۲۰۰ خودرو در میان گل و لای گیر کنند.



شکستن مشروبات الکلی در پاکستان. مراسم تشییع جنازه یکی از شهدای فلسطینی در غزه.



اليوم السابع



اليوم السابع - تاکید اردوغان بر ادامه عملیات علیه «پ.ک.ک»

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر با اشاره به حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) اعلام کرد عملیات علیه تروریست‌ها تا آخر ادامه خواهد داشت. رجب طیب اردوغان اعلام کرد عملیات نظامی علیه حزب کارگران کردستان که وی این حزب را «تروریست» توصیف کرد، ادامه خواهد داشت. اردوغان هنگام ترک هتل خود در «قبرس شمالی» - که فقط ترکیه در جهان آن را به عنوان یک دولت به رسمیت شناخته است - در پاسخ به پرسش خبرنگاران گفت: «خبرها درباره کشته شدن نظامیان در منطقه «دالغایجا» حزن‌انگیز است. ما به عملیات نظامی تا زمان برقراری صلح و آرامش در کشورمان ادامه خواهیم داد».

The New York Times



روند اجرای برجام، طولانی خواهد بود

در حالی که ایران تلاش دارد طی چند ماه به تعهدات خود بر اساس برجام عمل کند، این روند طولانی خواهد بود. ایران انتظار دارد که تحریم‌ها به محض اینکه اقدامات اصلی انجام شد، برداشته شود. ظریف روحانی می‌داند برای اینکه ایرانی‌ها مانع کاهش تحریم‌ها را احساس کنند، روند آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران باید سریع‌تر اجرایی شود؛ اما تاریخ‌نشان می‌دهد که این موضوع طول خواهد کشید. در آفریقای جنوبی ۹ سال زمان برد تا این کشور بخش عمده برنامه هسته‌ای خود را زین‌ببر فعالیت اصلی زمانی به پایان رسید که سایت غنی‌سازی این کشور در سال ۱۹۹۹ کاملاً از کار افتاد.

رای الیوم



احتمال مداخله نظامی روسیه در لیبی

روسیه نگرانی خود را از افزایش نفوذ داعش در لیبی به مسئولان الجزایر اطلاع داده، به گونه‌ای که به نظر می‌رسد احتمال حملات هوایی روسیه علیه داعش در خاک لیبی نیز وجود دارد. یک منبع الجزایری می‌گوید روسیه با استفاده از هواپیماهای شناسایی و ماهواره‌های جاسوسی خود، داعش را زیر نظر گرفته و حتی پیش از آغاز عملیات نظامی در سوریه، مناطق تحت اشغال داعش در خاک لیبی را زیر نظر داشت. این منبع همچنین فاش کرد که هواپیماهای شناسایی و ماهواره‌های روسیه، از چند هفته پیش مواضع تحت کنترل داعش در خاک لیبی را زیر نظر گرفته‌اند.

BBC



پیشروی‌های نیروهای عراقی در جنگ علیه داعش

جنگ و گریزها در بیجی و مناطق السدو دعاتر به پایان یافته است. منطقه الصبینه نیز در سیطره نیروهای عراقی قرار دارد و نیروهای داعش بخش‌های زیادی از این مناطق را از دست داده‌اند. با وجود مشکلات عراق در نیروی هوایی خود، پیشروی این نیروها خوب است. این هفته ۶۲۵ کیلومتر مربع از اراضی عراق که در سیطره داعش بود، آزاد شده است. در باره احتمال ورود جنگنده‌های روس به عراق نیز بغداد منتظر نتیجه عملیات نیروهای خود است. اگر این نیروها عملکرد مناسب نداشته باشند، این احتمال هست که از جنگنده‌های روس در مناطق الهویجه و الحسقاط استفاده شود.

اقتصاد

تابناک

بحران خبری که وزارت نفت شروع کرد!

میشل راساکایو مدیر عامل آب معدنی دماوند صبح امروز (یکشنبه) در نشست خبری با اصحاب رسانه در خصوص عامل دردسرساز شدن آب معدنی دماوند، اظهار کرد: یکی از عامل‌های اصلی اختلاف فرهنگی است که باعث دردسرساز شدن آب معدنی دماوند شده است. این مدیر عامل فرانسوی ادامه داد: بحران خبری این موضوع نیز از سوی وزارت نفت آغاز شد.

وی افزود: احتمال اینکه از وزارت نفت شکایت کنیم وجود دارد. مدیر عامل شرکت دماوند شکایت از روابط عمومی وزارت نفت را یکی از راه‌های پیگیری بحران خبری ایجاد شده برای این شرکت اعلام کرد.

راساکائو اعلام کرد: بحران خبری دماوند از انتشار خبر «دماوند را تحریم کنید» در تلگرام مدیر روابط عمومی وزارت نفت آغاز شد و در این رابطه احتمال پیگیری آن از سوی شرکت دماوند وجود دارد.

وی درباره نتایج آزمایشگاه آب‌های آشامیدنی دماوند گفت: دماوند هیچ گونه نتیجه رسمی از سازمان غذا و دارو دریافت نکرده است. این در حالی است که مدیران شرکت دماوند در اقدامی جداگانه محصولات خود را به آزمایشگاه‌های معتبر داخلی و خارجی سپرده‌اند و از آن تأییدیه دریافت کرده‌اند.

مدیر عامل شرکت دماوند افزود: تذکر شفاهی سازمان غذا و دارو منجر به سوء برداشت برای مدیران شرکت دماوند شد و به این ترتیب شرکت مجبور به توقف خط تولید برای ۳۰ روز شد.

راساکائو درباره اختلاف نظر سازمان غذا و دارو و سازمان ملی استاندارد برای تأیید محصولات دماوند گفت: این اختلاف مربوط به این دو دستگاه نظارتی است و ما نمی‌توانیم درباره آن‌ها صحبتی کنیم و این در حالی است که شرکت دماوند تا کنون هیچ جواب رسمی از آزمایشگاه‌های این دو نهاد نظارتی دریافت نکرده است.

مدیر عامل شرکت دماوند درباره تردید و شائبه رسانه‌ها و افکار عمومی در مورد اظهار نظرهای متفاوت درباره کیفیت محصولات این شرکت گفت: شرکت دماوند به تمام دستگاه‌های نظارتی احترام می‌گذارد و در این میان برای تغییر نظر این دستگاه‌ها حرفی از رشوه وجود ندارد. وی ادامه داد: اگر سازمان غذا و دارو نتایج آزمایش‌های خود را به این شرکت ارائه می‌داد، به طور قطع این مشکل پیش نمی‌آمد.

مدیر عامل شرکت دماوند درباره برنامه‌های بعدی این شرکت گفت: هم اکنون بازگشت به بازار و یافتن جایگاه قبلی از اولویت‌های این شرکت است چرا که خط تولید و فروش آب آشامیدنی دماوند به مدت ۳۰ روز متوقف شده است.

نشست خبری مدیر عامل فرانسوی آب معدنی دماوند که به زبان انگلیسی توضیحات خود را ارائه می‌داد، با حاشیه‌های جالبی همراه بود. نخست اینکه تولید آب معدنی دماوند ۳۰ روز است متوقف شده است و این شرکت در نشست خبری از خبرنگاران با آب معدنی دماوند تولید ۱۳ شهرپورماه پذیرایی کرد. دومین حاشیه این نشست خبری پرسش یکسان خبرنگاران در مورد استاندارد شدن یکباره این آب معدنی بود.

جزئیات توزیع کارت اعتباری ۱۰ میلیونی خرید لوازم خانگی



ساخت داخل باشد. وی افزود: البته این تنها پیشنهاد ما به بانک مرکزی بوده که برای مثال ۱ میلیون کارت با سقف مبلغ خاصی از سوی بانک صادر و توزیع شود که تنها در برخی دستگاه‌های پوز تعریف شده در فروشگاه‌های

معرفی شده از سوی تولیدکنندگان قابل استفاده است. وی با اشاره به راه‌های جلوگیری از تقلب در این طرح گفت: اگر فروشنده‌ها زیر نظر واحدهای تولیدی باشند و تعداد آن‌ها محدود و از سوی خود تولیدکننده معرفی شوند امکان تقلب نیز ایجاد نمی‌شود. هاشمی ادامه داد: برای مثال از برخی واحدهای تولیدی می‌خواهیم ۱۰ نمایندگی و حدود ۲۰ بنکدار را برای فروش محصولات خود مشخص کنند که کارت‌های توزیع شده از سوی بانک مرکزی تنها در این فروشگاه‌ها قابل استفاده باشد.

مدیر کل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت جزئیات طرح توزیع کارت اعتباری ۱۰ میلیون تومانی خرید کالاها را اعلام کرد. وی افزود: به

عباس هاشمی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نشست این وزارتخانه با بانک مرکزی برای تحریک تقاضای خرید در بخش لوازم خانگی اظهار کرد: پیشنهاد ما این بود که بانک‌ها منابع مالی خود را برای مثال به صورت کارت‌های اعتباری با دوره‌های بازپرداخت ۲۴ ماهه تخصیص دهند. مدیر کل دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: پیشنهاد کارت‌های اعتباری برای اجتناب از هرگونه سوءاستفاده احتمالی مثل پیش‌فاکتورهای تقلبی ارائه شد که ما خواستیم خرید کالا تنها مختص کالاها

اثرات وام ۲۵ میلیونی بر بازار خودرو



صنعت خودرو ادامه داد: حدود ۶ ماه پس از لغو تحریم‌ها، هزینه‌های اضافی که خودروسازان از ناحیه تحریم متحمل می‌شدند از بین خواهد رفت با این حال در سال آینده تورم سال جدید متعاقباً باعث رشد هزینه‌ها خواهد شد. وی افزود: به

دلایل مختلف از جمله کاهش شدید قیمت نفت، تورم سالانه و ضرورت جلوگیری از رشد واردات، نمی‌توان انتظار داشت که نرخ ارز کاهش یابد بنابراین در این شرایط انتظار کاهش قیمت کالاها غیر واقعی خواهد بود. آزادی با بیان اینکه در چند ماهه آینده با مشاهده تأثیرات واقعی توافق هسته‌ای بر اقتصاد، مصرف‌کنندگان در انتظارات خود برای کاهش قیمت‌ها تجدیدنظر خواهند کرد، تصریح کرد: بنابراین مهم‌ترین عامل برای خروج اقتصاد از رکود فعلی، آگاهی مردم از شرایط واقعی اقتصاد کشور است که به مرور این اتفاق خواهد افتاد.

عضو هیئت علمی دانشگاه خواجه‌نصیرالدین طوسی گفت: پرداخت وام ۲۵ میلیونی خرید خودرو به افزایش قدرت خرید مردم کمک خواهد کرد اما موضوع اصلی در این زمینه انتظار مصرف‌کنندگان برای کاهش قیمت‌هاست. شهرام

آزادی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بخش اعظم مصرف‌کنندگان ایرانی توانایی خرید خودروی ۴۰ میلیون تومانی را ندارند بنابراین پرداخت وام ۲۵ میلیون تومانی باعث افزایش قدرت خرید آن‌ها خواهد شد. وی با بیان اینکه البته یکی از دلایل رکود فعلی بازار خودرو، انتظار مردم برای کاهش قیمت این محصول است، خاطرنشان کرد: بعد از توافق هسته‌ای مصرف‌کنندگان منتظر کاهش قیمت کالاها از جمله خودرو هستند البته این انتظار به دلیل شرایط اقتصادی کشور تا حد زیادی محقق نخواهد شد. این کارشناس

بسته‌ای برای فصل سرمای اقتصاد

انتقادات کارشناسان به بسته جدید اقتصادی دولت



کشور به دلایل متعدد و با اندازه خیلی بزرگتر از کمک‌های دولت در رکود قرار دارد که بسته پیشنهادی توان اصلاح همه مشکلات را نخواهد داشت. سلطانی به این نکته اشاره کرد که دولت در شرایط کنونی به واسطه تنگنای مالی و گرفتاری که از دولت گذشته به جا ماند، شیوه صبر و احتیاط را در تصمیم‌گیری‌ها در پیش گرفته است و این بسته به اذعان وزیر دولت کوتاه مدت است و دولت باید تمام تلاش خود را انجام دهد. تا ۶ ماه باقی مانده از سال جاری را با کوچک‌ترین آسیب سپری کند تا تحریم‌ها لغو شود. سلطانی این راهم گفت که تحریک تقاضا و استفاده از کارت‌های خرید به‌ویژه در بخش خرید خودرو و لوازم خانگی می‌تواند تبعات زیادی در پی داشته باشد که قبلاً هم تجربه آن وجود داشته که صرفاً با صدور یک فاکتور افراد از مبلغی بهره‌مند شوند، بدون آنکه خریدی انجام شود.

کشور به دلایل متعدد و با اندازه خیلی بزرگتر از کمک‌های دولت در رکود قرار دارد که بسته پیشنهادی توان اصلاح همه مشکلات را نخواهد داشت. سلطانی به این نکته اشاره کرد که دولت در شرایط کنونی به واسطه تنگنای مالی و گرفتاری که از دولت گذشته به جا ماند، شیوه صبر و احتیاط را در تصمیم‌گیری‌ها در پیش گرفته است و این بسته به اذعان وزیر دولت کوتاه مدت است و دولت باید تمام تلاش خود را انجام دهد. تا ۶ ماه باقی مانده از سال جاری را با کوچک‌ترین آسیب سپری کند تا تحریم‌ها لغو شود. سلطانی این راهم گفت که تحریک تقاضا و استفاده از کارت‌های خرید به‌ویژه در بخش خرید خودرو و لوازم خانگی می‌تواند تبعات زیادی در پی داشته باشد که قبلاً هم تجربه آن وجود داشته که صرفاً با صدور یک فاکتور افراد از مبلغی بهره‌مند شوند، بدون آنکه خریدی انجام شود.

حرکت بر لبه تیغ

مجیدرضا حریری نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین اما در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: بیش از ۱۵ ماه است از رونمایی بسته خروج غیرتورمی از رکود می‌گذرد؛ بسته‌ای که تا پایان سال ۱۳۹۴ طراحی شده بود. بسته قبلی بر اساس تحریک تقاضای خارجی تدوین شده بود و بیشتر مبتنی بر صادرات بود اما به دلیل اینکه شرایط داخلی اقتصاد و همچنین اقتصاد جهانی در آن دیده نشده بود آن بسته شکست خورد

جدید دولت ایران نوشته دولت ایران پس از ۲ سال سیاست‌های انقباضی برای کاهش تورم، با هدف خروج از رکود اقتصادی، روز شنبه بسته پیشنهادی برای کاهش نرخ سود بانکی و ترغیب بانک‌ها به وام‌دهی را منتشر کرد. به گفته اقتصاددانان، پیشنهادهای جدید، برای احیای اقتصاد آسیب‌دیده از تحریم‌های اقتصادی و معارج بی‌ملاحظه دولت پیش، کافی نخواهد بود.

مهرداد عمادی اقتصاددان مرکز مشاوراتی بناماتریکس در لندن گفت: «دولت تلاش می‌کند تا از بخش بانکداری برای تزریق بخشی از اعتبارات به اقتصاد استفاده کند و از این طریق بخش خصوصی را به استقراض برای پروژه‌های غیر کند. وی افزود: «این اقدام مشکلات اصلی که اقتصاد را به رکود کشانده است، حل نمی‌کند. این امر به واکنش مثبت بخش خصوصی به کاهش هزینه‌های استقراض وابسته است».

رکودی عمیق تر از یک بسته

اما از سوی دیگر کارشناسان داخلی نیز گویا نظرات چندان مثبتی در مورد این بسته ندارند. درام سلطانی نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران، در مورد بسته پیشنهادی دولت برای خروج از رکود، گفت: بسته‌ای که دولت در نظر گرفته، تا حدی برای جلوگیری از تعمیق رکود تأثیرگذار است، اما قدرت خروج اقتصاد کشور از رکود را به طور کامل ندارد؛ چرا که اقتصاد

روز گذشته سه راس مثلث اقتصادی دولت در نشست جزئیاتی از بسته سیاست‌های اقتصادی جدید دولت را رونمایی کردند. بسته‌ای که اگر در یک کلام آن را خلاصه کنیم عبارت بود از تلاش برای تحرک بخشیدن به اقتصاد از طریق تحریک تقاضا در بازار. اولین نکته‌ای که در خصوص این بسته اقتصادی جدید دولت باید مورد توجه قرار بگیرد، موضوع کوتاه مدت بودن آن است. به عبارت دیگر این بسته اقتصادی نه مبتنی بر یک سیاست اقتصادی بلندمدت و منسجم بلکه مبتنی بر یک راهکار سریع و آنگونه که نوبخت گفته یک دوره شش ماهه تا پایان سال برای تزریق سرمایه به بخش تولید و تحریک تقاضا است. بسته‌ای که تنها برای دو فصل طراحی شده تا اقتصاد ایران را از فصل سرمای آن خارج کند.

اما با تشریح جزئیات این بسته، کارشناسان اقتصادی نیز نظرات خود را در ارتباط با آن بیان کرده‌اند. نظراتی که گویا همگی حول و حوش یک محور بیان شده: مسکن بودن این بسته و دیده نشدن الزامات اصلی برای خروج اقتصاد ایران از مشکلات ریشه‌ای که سالیان سال است گریبان اقتصاد را گرفته.

روی آوردن به سیاست انبساطی

در اولین نکته گزارش خبرگزاری رویترز قابل توجه است. این رسانه در ارزیابی خود از بسته سیاست‌های اقتصادی

رصدخانه

صعود بورس با اعلام بسته اقتصادی جدید



بازار تاکنون به ۲۷۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. کارشناسان بازار سرمایه معتقدند: رشد شاخص‌های بورسی با حجم ریالی قابل قبول همراه بوده و بر همین

اساس می‌توان انتظار رشد بیشتر از آن را داشت و در این صورت شاهد تزریق پول با حجم بسیار بالاتر توسط سهامداران منتظر خواهیم بود و خود این موضوع نیز اهرم بسیار قوی‌تری را برای رشد میان مدت بازار ایجاد خواهد کرد.

شاخص کل بورس و اوراق بهادار تا این لحظه از معاملات و با اعلام جزئیات بسته خروج از رکود با ۳۵۸ واحد رشد از مرز ۶۳ هزار واحدی عبور کرد. به گزارش ایرنا،

بدین ترتیب تاکنون بیش از ۳۹۰ میلیون برگه سهم و حق تقدم طی ۲۵ هزار نوبت معاملاتی بین سهامداران دست به دست شد. شاخص کل هم وزن نیز هم اکنون با رشد نزدیک به ۶۰ واحد حاکی از رشد دسته جمعی نمادهای بورسی است. ارزش روز

وکیل زنجانی: باید تحریم شهلا لغو شود



این رقم را از بدهی کل کم کرده و رقم باقی‌مانده را به وکلای خارجی اعلام کند تا میزان ضمانت‌نامه مشخص شود. کوهپایه‌زاده اصفهانی با تأکید بر اینکه کل این پروسه محرمانه

است گفت: نباید فراموش کنیم پول‌های موجود در بانک‌های «ب.ز.» به واسطه تحریم بلوکه شده و هنوز بانک‌های موکل من در تحریم است. وی تصریح کرد: باید اجازه دهیم فرآیند قانونی و تشریفاتی برجام آن چه در داخل و چه خارج از کشور طی شود.

رسول کوهپایه‌زاده اصفهانی در خصوص نامه وزارت نفت به قاضی صلواتی مبنی بر اینکه هنوز وکلای خارجی متهم پولی را به وزارت نفت واریز نکرده‌اند گفت: این موضوع خیلی

مهم و حساس است. وکیل متهم نفتی تصریح کرد: تا جایی که من اطلاع دارم دادگاه از دادستانی استعلام گرفته که اموال داخل کشور «ب.ز.» چقدر است. بر همین اساس هم قرار است اموال داخل کشور موکل من ارزیابی و کارشناسی شده به دادگاه اعلام شود تا دادگاه

پرداخت به خودروسازان از بدهی ونزونلا



اشاره کرده و گفت: قرار شد تا یک کمیته تأمین مالی برای خودروسازان و قطعه‌سازان تحت نظر کمیسیون اقتصادی مجلس تشکیل شود. وی تصریح کرد: قرار شد تا ۲۰۰ هزار خودروی

فرسوده از رده خارج و خودرو نو با ادن تسهیلات جایگزین شود در عین حال طلب خودروسازان توسط دولت از سازمان بپهینه‌سازی مصرف سوخت و ۸۵ میلیون دلار طلبی که از ونزونلا چند سالی است، مسکوت مانده نیز پیگیری شود تا رونقی در این زمینه اتفاق بیفتد.

محرم‌رضا جعفری منش درباره جزئیات نشست قطعه‌سازان و خودروسازان با کمیسیون اقتصادی مجلس که هفته اخیر برگزار شد، گفت: با توجه به مشکلات اخیر قطعه‌سازان، دو هفته گذشته

ابتداءً نشستی با کمیسیون صنایع مجلس برگزار شد و سپس نشست دیگری در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور اعضا و رئیس کمیسیون، مدیران ایران خودرو و سایپا و نمایندگان بیشتر بانک‌ها از جمله بانک مرکزی برگزار شد. جعفری منش به پیشنهاد مطرح شده در این جلسه

سلامت

نابناک

آشنایی با ۷ ماده مغذی برای مغز

شفا آنالین - برخی از غذاهایی که در رژیم غذایی مصرف می کنیم اهمیت زیادی برای رشد مغز و بهبود فعالیت آن دارد و می تواند تاثیر عمیقی بر سلامت عقلی انسان داشته باشد. پژوهش‌های متعددی پیرامون آثار زیان بار رژیم غذایی ناسالم و کمبود مواد مغذی آن منتشر شده که همگی بر ارزش پیگیری رژیم غذایی سالم دارای مکمل‌های غذایی برای حفظ و تقویت سلامت عقل تاکید دارد.

هفت مواد مغذی اساسی که بر سلامت عقل تاثیر گذار است، شامل این موارد است:

امگا ۳: چربی‌های غیر اشباع شده به‌ویژه اسیدهای امگا ۳ نقش مهمی در زمینه شکل‌گیری مغز و فعالیت مطلوب آن، رفع افسردگی و پیشگیری از فراموشی دارد. این ماده در خشکیار و انواع ماهی به خصوص ساردین و سالمون موجود است. ویتامین بی و اسید فولیک: افراد دچار افسردگی یا اشخاصی که داروهای ضد افسردگی تأثیری بر آنان ندارد دچار کمبود اسید فولیک (بی ۹) هستند. ویتامین بی و اسید فولیک در سبزی‌های برگ شکل، حبوبات، خشکیار، گوشت‌های طبیعی، تخم مرغ، پنیر و لبنیات موجود است.

اسید آمینه: پایه اولیه ساخت پروتئین بوده و قوی‌ترین آنتی‌اکسیدان برای بدن است که در گوشت، غذاهای دریایی، تخم مرغ و حبوبات وجود دارد. مواد معدنی: مواد معدنی به‌ویژه روی، منگنز و آهن نقش مهمی در فعالیت دستگاه عصبی و فعل و انفعالات شیمیایی مغز داشته، عنصر اساسی در زمینه کمک به سیستم دفاعی بدن است که به همین دلیل کمبود آن باعث افسردگی می‌شود. کمبود آهن نیز باعث کند شدن رشد بدن می‌شود و همچنین آهن دارای نقش اساسی در انتقال اکسیژن به مغز است. روی در گوشت، منگنز در خشکیار، حبوبات، سبزیجات و سویا و آهن در جگر، حبوبات، خشکیار و سبزیجات به ویژه اسفناج موجود است.

ویتامین دی ۵: برای رشد مغز و استخوان بسیار مفید است و مبود آن باعث شیذوفرنی و افسردگی می‌شود. این ویتامین را می‌توان از خورشید، ماهی، قارچ و شیر به دست آورد. آنتی‌اکسیدان گیاهی: کمبود آن باعث افسردگی و آلزایمر می‌شود، این ماده در میوه و سبزیجات به ویژه توت سیاه، انگور، انبه، پیاز، سیر، چای سبز و سیاه یافت می‌شود. باکتری‌های مفید: کمبود آن باعث التهاب شده و تأثیری منفی بر سیستم عصبی و فعالیت مغز دارد. این ماده در ترشijات، ماست و پوست میوه موجود است.

توجه به این نکته بسیار مهم است که رژیم غذایی دارای قند، چربی و غذاهای مصنوعی باعث افسردگی شده و سلامتی عقل را به خطر می‌افکنند. لذا مکمل‌های غذایی می‌توانند نقش مهمی در زمینه حفظ فعالیت مغز داشته و اختلالات عقلی را درمان نمایند به همین دلیل باید در چارچوب رژیم غذایی متعادل مصرف شود.

پنیر در برابر کره؛ کدام بهتر است؟



شفا آنالین - کره بیشتر از چربی تشکیل شده است. دارای پروتئین کم است. دارای انرژی و برخی از اسیدهای چرب سالم است و کره برای حفظ سلامتی ضروری است. کره خاصیت ضدسرطانی دارد. همچنین دارای خواص ضد

میکروبی است که با میکروارگانسیم‌های بیماری‌زا که در دستگاه گوارش رشد می‌کنند، مقابله میکند. میزان اسیدهای چرب اشباع‌شده در کره حیوانی بسیار بالاست که این اسیدهای چرب اشباع شده به شدت باعث

افزایش کلسترول خون می‌شوند.

پنیر غنی از ویتامین و مواد معدنی است و کالری و چربی پایین‌تر دارد. مقدار کلسیم در پنیر دندان‌ها و استخوان‌ها را قوی نگه می‌دارد و خطر ابتلا به پوکی استخوان را کاهش می‌دهد. پنیر حاوی مواد

مغذی مکمل ماندروی و بیوتین است که به رشد و ترمیم بافت کمک کرده از دژنراسیون ماکولا پیشگیری کرده، پوست، مو ناخن را قوی نگه می‌دارد. پنیر یک درصد پایین‌تر از کره چربی‌های اشباع شده دارد.

شفا آنالین- بر اساس مطالعات

مجله آمریکایی قلب و عروق، زردچوبه قادر است خطر حمله قلبی و بای پس عروق کرونر را تا ۵۶درصد کاهش دهد. کورکومین، پلی فنل اولیه موجود در زردچوبه که رنگ طلایی رایبه آن می‌دهد در زنان

۵۰ساله باعث بهبود عملکرد عروق می‌شود. عصاره زردچوبه دارای خواص فوق‌العاده‌ای است که برای سلامت قلب و عروق بسیار مهم است این امر در زنان که تحت تغییرات جانی و البته سن قرار دارند بسیار

۵ علتی که ما را به تله سرزنش می‌اندازد

در این بازی نباید برای پیروزی تلاش کنید!

با سرزنش می‌پردازد. سرزنش خودمان در مواقع بروز خطا یا اشتباه به تمایلات کلی افراد مبنی بر خصیصه‌های درونی آن‌ها پیوند خورده. اینگونه افراد در مواقع شکست خود را فردی نالایق، احمق و بی‌مسئولیت تلقی می‌کنند. از طرف دیگر، همین تمایلات موفقیت‌ها را به عوامل خارجی از قبیل سرنوشت، شانس یا بخت نسبت می‌دهد. با این وجود، اینگونه افراد حتی از بار مسئولیت خطاهای اساسی و رفتارهای منفی خود نیز شانه خالی کرده و آن را بر دوش دیگران می‌اندازند.

یکی دیگر از حوزه‌های تحقیق در زمینه سرزنش به این امر با می‌گردد که



سرزنش است، قصد و نیت افراد مهم نیست. بنابراین فردی که آجرش موجب بروز تصادف گشته باید سرزنش گردد و نه فردی که آجرش بدون صدمه به دیگران فرود آمده.

آیا از طرفداران نظریه شانس اخلاقی هستید؟ طبق نظر مرکز A&M نگراس چنانچه با این ادعا که اعمال ناشی از بی‌میلاتی که منجر به عواقب ناخوشایندی نگردند از مجازات مبرا هستند و مادامی که ارتکاب عمل آسیبی به دیگران وارد نکرده باشد، نباید جرم تلقی شود مگر آنکه واقعا آسیبی در بر داشته باشد. اگر این نظریه را می‌پذیرید، برای سرزنش، نتیجه را بر قصد و نیت اخلاقی ارجح می‌دانید. اما برخی بر این باورند که چنانچه قصد و نیت دو نفر یکسان باشد، هر دو مستوجب سرزنش یکسان هستند. حال آنکه لنج و تيمش بر این باورند که قضاوت ما همیشه آتقدرها هم منطقی نیست. نکته جالب توجه اینکه، مردم به طور ضمنی معتقدند که قصد و نیت بیش از پیامد و نتیجه و پیامد مد نظر گرفته می‌شود.

با توجه به این پیش‌زمینه‌ها، بیایید به چرایی بازی سرزنش بپردازیم:

۱. سرزنش یک مکانیسم دفاعی فوق‌العاده است. نامش را هر چه می‌خواهید بگذارید فرافکتی، انکار یا تغییر موضع. سرزنش به شما کمک می‌کند تا با اجتناب آ آگاهانه از نقص‌ها یا کاستی‌های خود از عزت نفس خود پاسداری کنید.

۲. سرزنش ابزار حمله است. مادامی که در گرداب تعارضات مخرب گیر افتاده‌اید، می‌تواند از سرزنش به عنوان شگردی قطعی برای آسیب به اطرافیان بهره‌بربرد.

۳. دلیل قطعی برخی از رفتارهای خود و دیگران را نمی‌دانیم. خصیصه‌هایی که به آن‌ها چنگ می‌زنیم، خواه شانس یا توانایی‌ها باشند، می‌توانند با تمایلات مبنی بر قضاوت‌های غیرمنطقی ما تحریف شده و به گونه‌ایی دیگر جلوه کنند. بدان معنا که گاه بنا بر مصلحت خویش، قصد و نیت و گاه پیامد و نتیجه را مبنای قضاوت قرار می‌دهیم.

۴. سرزنش دیگران از پذیرش مسئولیت آسان‌تر است. اقرار به همکاری در یک موقعیت ناخوشایند مستلزم تلاش کمتری است نسبت به پذیرش این حقیقت است که شما عامل آن بودید.

۵. مردم دروغ‌های ساده می‌گویند. طبق یافته‌های همکارم، رابرت فلدمن، همه دروغ می‌گویند. دروغ گفتن و سرزنش دیگران از پذیرش خطای خود بسیار ساده‌تر است. مطمئنید که هیچ‌کس نخواهد فهمید که چه کسی قهوه را روی زمین ریخته و اتاق را کثیف کرده. پس فردی که حضور ندارد را سرزنش می‌کنید و به این امید می‌مانید که سر و کله او پیدا نشود.

خلاصه اینکه، بر خلاف بازی‌های دیگر، هر چه بیشتر سرزنش بازی کنید، بیشتر می‌بازید. اگر یاد بگیرید که حتی در مواقع ناخوشایند نیز مسئولیت کارهای خود را بپذیرید، تجربیاتتان موجب رشد و بالندگی شما می‌شوند و در نهایت به روابط لذت‌بخشی دست خواهید یافت.

پودر زرد رنگی که معجزه می‌کند



حائز اهمیت است. اثر ترکیبی ورزش کردن و مصرف کورکومین برای زنان ۵۰ ساله بسیار چشمگیر بوده است به طوری که اثر ترکیبی این دو در زنان میانسال به تحمل تنش عضله قلب کمک کرده است. از دیگر مزیت‌های جانی در استفاده ترکیبی از زردچوبه و

ورزش این است که یک درمان ایده‌آل برای کاهش درد و التهاب محسوب می‌گردد. همچنین در تسکین دردهای مرتبط با آرتروز نیز بسیار نقش مهمی دارد حتی می‌توان با مالش زانو توسط عصاره زردچوبه در زمان آن را قطعی کرد.

داروی رانیتیدین را بشناسید

سلامت نیوز - دکتر سید علی فاطمی متخصص فارماکولوژی گفت: رانیتیدین برای درمان رفلاکس که با برگشت اسید از معده به مری همراه است و سوزش سر دل را سبب می‌شود، کاربرد دارد و می‌تواند قبل یا بعد از غذا مصرف شود. قبل از مصرف دارو نیز در صورت ابتلا به بیماری‌های کبدی و کلیوی حتما به پزشك خود اطلاع دهید.

مصرف رانیتیدین با عوارضی نیز همراه است که از آن جمله می‌توان به درد قفسه سینه، تب، گلو درد، احساس کوتاه شدن تنفس، سرفه یا خلط سبز یا زرد، سریع کبود شدن یا خونریزی کردن، احساس ضعف غیرعادی، کند یا تند شدن سرعت ضربان قلب، مشکلات بینایی، سرخی و تاول پوستی، کاهش اشتها، زردی پوست و چشم و کدر شدن ادرار و مدفوع اشاره کرد که در صورت بروز این عوارض بعد از مصرف داروي رانیتیدین، باید به پزشك معالج خود اطلاع دهید.



درمان تعرق زیاد کف دست

فارس - غلام حسین غفارپور متخصص پوست و مو گفت: تعریق یکی از فعالیت‌های طبیعی است که به تنظیم درجه حرارت بدن کمک می‌کند و زمانی که حرارت بدن به سطح پوست انتقال می‌یابد، غدد عروقی شروع به ترشح می‌کنند که با پایین آمدن گرمای داخلی بدن، فعالیت خود را کاهش می‌دهند؛ اما در صورت اختلال در سیستم تعریق، این ترشحات باعث نارضایتی در فرد می‌شود. این تعریق باعث رشد قارچ در کف دست و عرق‌سوزی به علت طوبت زیاد، باعث اختلال در کارهای روزمره می‌شود.

وی افزود: تعریق کف دست بیشتر زمینه ارشی و ژنتیک دارد. با استفاده از محلول‌ها و کرم‌هایی با محتوای آلومینیوم کرولایید ۲۰درصد یا با تزریق بعضی داروها می‌توان باعث کاهش عرق در این ناحیه شد. همچنین استفاده از ترکیبات عنصر زیرکونیوم که به‌صورت فرآورده‌های محلول، لوسیون، پماد و کرم در بازار موجود است نیز می‌تواند در درمان این مشکل مؤثر باشد.



پنجره

دلیل لک‌های پوستی در سالمندی

شفاف- دکتر غلامحسین غفارپور متخصص پوست و مو گفت: با افزایش سن، لک‌هایی به رنگ قهوه‌ای به‌خصوص در صورت، دست و پشت سر که بیشتر در معرض تابش نور آفتاب هستند به وجود می‌آید که آن‌ها را «لک‌های پیری» یا «لک‌های کبدی» می‌نامند. عوام تصور می‌کنند بروز این لک‌ها به دلیل اختلال در سیستم کبدی است درحالی‌که این‌گونه نیست و عامل مؤثر در بروز این لک‌ها قرارگرفتن در معرض تابش نور آفتاب است.

در بیش از ۵۰درصد افراد بالای ۴۵ سال، به دلیل کاهش سلول‌های رنگساز این لک‌ها بیشتر روی صورت و پشت دست‌ها ظاهر می‌شوند. به عبارت دیگر به‌ازای هر دهه عمر، از ۲۰سالگی به بعد، بین ۸ تا ۲۰درصد تعداد سلول‌های رنگساز کاهش می‌یابد. برای بهبود این وضعیت استفاده از کرم ضدآفتاب، پنیکل و کرم‌پودرهای رنگین که خاصیت ضدآفتاب دارند در پوشاندن این لک‌ها می‌تواند مفید باشد.



پلی آف یورو ۲۰۱۶ قرعه کشی شد

با قرعه کشی مرحله پلی آف رقابت‌های یورو ۲۰۱۶، هشت تیم حاضر در این مسابقات حریفان خود را شناختند. در مراسم قرعه کشی مرحله پلی آف یورو ۲۰۱۶ که امروز یکشنبه در نیون سوییس انجام شد، مردان مارتین اونیل با قرعه ای سخت مواجه شدند و باید با تیم آماده بوسنی و هرزگوین روبرو شوند. ایرلند که باید بازی رفت را در خانه بوسنی به انجام برساند، در تاریخ فقط یک بار با این تیم بازی کرده که آن هم دیداری دوستانه بوده و با پیروزی یک بر صفر برای سیزپوشان به پایان رسیده است. یاران زلاتان ابراهیموویچ هم با قرعه دشواری مواجه شده‌اند. این تیم باید در مرحله پلی آف با دانمارک دیدار کند.

قرعه کشی این مرحله از رقابت‌ها به این شرح است:

- اوکراین - سلوونی
- سوئد - دانمارک
- بوسنی - جمهوری ایرلند
- نروژ - مجارستان

بازی‌های دور رفت ۱۲، ۱۳ و ۱۴ نوامبر برگزار خواهد شد. بازی‌های دور برگشت هم در تاریخ‌های ۱۵، ۱۶ و ۱۷ نوامبر برگزار می‌شود.

آرسانال به دنبال مهاجم اتلنتیکو

توپچی‌های لندن برای تقویت خط حمله خود به دنبال جذب «آنتونی گریزمان» هستند. این مهاجم ۲۲ ساله فرانسوی که از سال ۲۰۱۴ به تیم مادریدی پیوسته در ۴۲ بازی ۲۷ گل برای این تیم به ثمر رسانده است. آرسنال‌ها می‌خواهند تا قبل از رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ با این ملی پوش فرانسوی قرارداد ببندند چون می‌دانند ارزش این بازیکن پس از این رویداد افزایش پیدا می‌کند. تیم‌های چلسی، رئال مادرید و منچستریونایتد هم تمایل به جذب گریزمان دارند. این بازیکن در هفت بازی فصل جدید رقابت‌ها سه گل زده و دو پاس گل داده و به اتلنتیکو کمک کرده در چهار بازی برنده از زمین خارج شود.

بایرن با آنچلوتی تماس گرفت

با افزایش احتمال جدایی پپ گواردیولا از بایرن مونیخ مسئولان این باشگاه آلمانی با کارلو آنچلوتی تماس برقرار کردند. سرمربی حال حاضر بایرن مونیخ که قراردادش در پایان فصل با این تیم به پایان می‌رسد طبق اعلام رسانه‌ها با منچسترسیتی به توافق رسیده است. بر پایه گزارش میر، بایرن با آنچلوتی که پس از جدایی از رئال مادرید بدون تیم است وارد گفتگو شده است. طبق اعلام این سایت، از آنجا که قرارداد گواردیولا با بایرن در پایان این فصل به پایان می‌رسد و وی تمایلی برای تمدید قرارداد نشان نمی‌دهد شواهد حکایت از آن دارد که این مربی در پایان این فصل و پس از گذشت سه فصل راهی ورزشگاه «اتحاد» می‌شود. بایرن مونیخ برای مربی ۴۴ ساله حال حاضر خود تا پایان سال جاری میلادی ضرب الاجل تعیین کرده است. تعطیلات زمستانی شش هفته‌ای بایرن از یک هفته قبل از کریسمس آغاز می‌شود و صبر باشگاه در این زمان به پایان می‌رسد.

وی در خصوص اینکه بالاخره کوآچ حفظ خواهد شد یا نظرهای مطرح شده بر تغییر سرمربی تیم ملی است، گفت: نقطه نظرها متفاوت است. بخش از دوستان تاکید بر تغییر کوآچ دارند و یکسری از دوستان معتقد بودند وی را حفظ کنیم و کادر فنی تقویت شود. باید دید در نهایت هیات رئیسه به چه جمع بندی خواهد رسید.

دبیر فدراسیون والیبال ادامه داد: در هر حال کوآچ مسئول کادر فنی تیم ملی است و باید پاسخگو باشد. من هر حرفی بزنم تنها نظر شخصی خواهد بود و تاثیری ندارد. باید کوآچ بیاید و در این باره نظر وی را هم جویا شویم. آقای داورزنی با وی صحبت کرده و به زودی این مربی به تهران سفر می‌کند. هر نظری که هیات رئیسه داشته باشد باید در کنار پاسخ‌ها و نظرات کوآچ قرار داد و تصمیم‌گیری کرد.

افشاردوست در خصوص اینکه گفته می‌شود فدراسیون والیبال مذاکرات خود را با چندین مربی آغاز کرده است، خاطر نشان کرد: ما با هیچ مربی مذاکره نکرده‌ایم. اما این را بگویم تعداد مربیان خوبی که لیاقت مربیگری تیم ایران را دارند مشخص است. ۱۰ تا ۱۲ مربی مطرح در دنیا حضور دارند که همه آنها را می‌شناسند و هر تیم مطرحی در دنیا سراغ آنها می‌رود که ایران هم می‌تواند یکی از این کشورها باشد ولی هرگز مذاکره‌ای با هیچ مربی نداشته‌ایم.



بلا تکلیف بر سر کوآچ

فدراسیون هنوز تصمیم نهایی را برای تغییر نیمکت تیم ملی نگرفته است

همیشه‌گی بازی‌شان را در زمین ندارند. الان مدام منتقدان می‌گویند که مربی تیم ما اسیر بازیکن سالاری شده و می‌گویند دو یا سه بازیکن در تیم تصمیم‌سازی می‌کنند. ما باید به این اطمینان برسیم که چنین اتفاقی می‌افتد. اینکه مثلا یک بازیکن یا کاپیتان تیم در لحظه‌ای از بازی به سرمربی توصیه کرده باشد تعویضی انجام بدهد که اتفاق عجیبی نیست. در فوتبال هم از این اتفاقات می‌افتد، چون کاپیتان مسئول حفظ ریتم تیم در زمین مسابقه است اما به هر حال چون تیم بد نتیجه گرفته، باید همه چیز را بررسی کنیم.»

حالا فدراسیون ترس از این دارد که نکند پس از اخراج کوآچ، بازیکنان دوباره با مربی بعدی هم سر ناسازگاری داشته باشند. اگر چنین اتفاقی در تیم ملی روال شود، تبعات آن برای والیبال ایران خواهد بود چرا که هر مربی ممکن است در میان بازیکنان، یکی دو مخالف داشته باشد یا اینکه مربی پس از نیمکت نشین کردن یک بازیکن به دلایل فنی، مورد غصب چند بازیکن دیگر قرار بگیرد و آن وقت است که باید فاتحه والیبال ایران را خواند.

تا کوآچ نباید تصمیم نمی‌گیریم

دبیر فدراسیون والیبال با بیان اینکه حتی در صورتی که هیات رئیسه در جلسه خود درباره کوآچ به جمع

بندی نهایی برسد تصمیم نهایی گرفته نخواهد شد، گفت: تا کوآچ نیاید و پاسخگو نباشد تصمیم نهایی را نمی‌گیریم. محمود افشاردوست، در خصوص آخرین وضعیت بررسی وضعیت کادر فنی تیم ملی عنوان کرد: امروز هیات رئیسه فدراسیون والیبال در این باره تشکیل جلسه خواهد داد و نظرات کارگروه‌های مختلف را در این باره مطرح می‌کنیم تا هیات رئیسه در این باره به جمع بندی نهایی برسد. البته در این جلسه تصمیم نهایی را نخواهیم گرفت و منتظریم کوآچ به تهران بیاید.

تیم ملی والیبال ایران در جام جهانی نتایج ضعیفی گرفت و پس از آن بحث برکناری کوآچ مطرح شد. ایران نتوانست در جام جهانی انتظارات را برآورده کند. گرچه کسی انتظار نداشت که تیم ملی بتواند در میان آن همه تیم بزرگ و قدرتمند در رده‌های اول یا دوم بایستد و جواز حضور در المپیک را بگیرد، اما با این حال نتایجی که ایران گرفت هم دور از انتظار بود. این نتایج به قدری ضعیف بود که حدودا یک ماه پس از پایان مسابقات، بحث برکناری کوآچ بر سر زبان‌ها افتاد. ابتدا تصور می‌شد که برکناری کوآچ تنها یک شایعه است اما وقتی چند روز از این موضوع گذشت، مسئولان فدراسیون والیبال هم در باره این ماجرا صحبت کردند تا با رسانه‌های کردن آن، بازتاب چنین خبری در جامعه را رصد کنند.

اتفاقا مسئولان فدراسیون والیبال پس از صحبت کردن درباره این موضوع، به این نتیجه رسیدند کسی اعتراض نخواهد کرد

جام جهانی ژاپن که دیگر کمتر روی نیمکت فدراسیون و با اخراج سالاری در تیم سالاری موضوعی بود که در والیبال ایران تبدیل به شده بود. این موضوع ابتدا باشگاه‌ها نمود پیدا کرد و تعدادی از ملی پوشان، در باشگاه خود طوری برخورد می‌کردند که انگار اگر آن‌ها نباشند، تیمشان به شدت ضعیف می‌شود. پس آن‌ها هر طوری که می‌خواستند برخورد می‌کردند. این ماجرا به تیم ملی هم کشیده شد. عملا در جام جهانی ژاپن بحث آن رسانه‌ای شد و بازیکنان مختلف تیم ملی هم به آن واکنش نشان دادند.

ترس فدراسیون والیبال از بازیکن سالاری

حتی کارگردان تلویزیونی ژاپن هم متوجه شده بود که رفتار یکی دو بازیکن در زمین عادی نیست و بازوم کردن بیش از حد روی این بازیکنان، قصد داشت این رفتار غیر عادی را به مخاطبان تلویزیونی نشان دهد. البته موضوع بازیکن سالاری در تیم ملی والیبال بارها و از سوی مسئولان و بازیکنان مختلف تکذیب شده، اما فدراسیون والیبال هنوز هم در این مورد نگرانی‌هایی دارد.

داورزنی رئیس فدراسیون والیبال در مصاحبه‌ای به طور غیر مستقیم به این موضوع اشاره کرد و گفت: «ما بعد از بررسی شرایط به این نتیجه رسیدیم که تیم ما آن اقتدار همیشه‌گی را ندارد. به هر حال هدف اصلی ما رسیدن به المپیک است. ما باید ببینیم چه اتفاقی می‌افتد که بازیکنان آن برآیند

خبر آخر

علی دایی علیه سازندگان خودش

درست لحظاتی که علی دایی در عرفانی ترین روز تاریخ پرسپولیس و با یاد‌های روزی به تماشاگران نزدیک شد، هواداران فوتبال با وجود آنکه تازه کاپیتان‌شان را از دست داده بودند و طاقت دوری فرد دیگری را برای یک لحظه هم نداشتند، زمزمه کردند: علی... ی. کریمی! برخی هم در طرف دیگر ورزشگاه یکصد هزار نفری آزادی به نشانه اعتراض گفتند: علی فقط کریمی، علی دایی از حیث افتخار آفرینی بسیار بالاتر از علی کریمی است و برای پرسپولیس‌ها او نماد غیرت است و بزرگی تیمی که می‌تواند در میان همه بزرگان دنیا، درست وسط بارسلونا و بایرن مونیخ و ... آقای گل جهان را به دنیا معرفی کند. دایی با آنهمه بازی ملی قطعاً نماد پرسپولیس است اما دایی، این فارغ التحصیل صنعتی شریفی، این مرد جنگجو چگونه متوجه نمی‌شود که نباید علیه سازندگان خودش، علیه تیمی که او را ساخته اینچنین بی‌محابا دعوا کند و به خاطر یک روز دیرتر فوتبال بازی کردن آنهمه این و آن را «کلا مبردار»، بداند و داور را تحت فشار بگذارد و با اهمیت ندادن به هواداران پرسپولیس به داور بگوید که نخواستی یک بار دیگر هواداران این تیم را عازاد کند. از فلورانس و باتی گل بگیرد تا برسیه حتی به فیگو که یکی از باغیرترین بازیکنان تاریخ بود و از بارسا به رئال رفت و با کله خوک روی زمین مواجه شد، هیچکدام اینچنین با سر تترس و بی توجه به آنهمه اظهار محبت، اعلام وجود نمی‌کردند. دایی اما توجهی به این موضوع ندارد، او مسیر خودش را می‌رود و وقتی رقیب است، همیشه رقیب است و ذره‌ای هم به فکر سیاسی کاری نیست، اگر چه این سیاسی کاری نیست بلکه احترام گذاشتن به آنهایی است که تورا دوست دارند و مایه افتخار خود می‌دانند. دایی اصلا نباید این رفتارش را حرفه‌ای گری بداند چرا که در دنیای حرفه‌ای هیچ بازیکنی، هیچ باشگاهی اجازه ندارد که به هواداران تیم خودش یا تیم مقابل و یا هواداران گذشته شخص خودش بی‌توجهی کند. اتفاقاً دنیای حرفه‌ای دنیایی است بسیار محکم و محترم. البته که دایی بی احترامی نکرده اما تا دلتان بخواهد بی توجهی کرده است. او می‌تواند می‌توانست پرسپولیس را به نام خوش و برای همیشه سند بزند اما با این رفتار اصلاً چنین اتفاقی رخ نخواهد داد.

تیترو دو

سوشا نقره داغ شد، برانکو از کوره در رفت

پرداخت پنجاه میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. تیم پرسپولیس به دلیل در اختیار داشتن پنج بازیکن اختطاری به استناد ماده ۶۹ این نامه انضباطی به پرداخت چهل میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.

برانکو: نور محمدی را هم تا آخر فصل محروم کنید

سرمربی فوتبال پرسپولیس می‌گوید با این وضعیت انتظار دارد رضانور محمدی هم تا انتهای فصل محروم شود. برانکو ایوانکوویچ در گفت‌وگو با ایسنا درباره دیدار پرسپولیس مقابل سپاه‌جاگان اظهار کرد: در حال حاضر نمی‌توانم درباره وضعیت تیم صحبت کنم. باید فردا بعد از ظهر ببینم چه اتفاقی رخ می‌دهد و آیا بازیکنی از تیم محروم می‌شود یا خیر. باید ببینیم در روزی بازی مقابل سپاه‌جاگان به یازده نفر می‌کشد یا نه!

او درباره محرومیت سوشامکانی که از سوی کمیته انضباطی اعمال شده است گفت: این محرومیت کاملاً غیر عادلانه و غیر قانونی اعمال شده است. برای اولین بار است که در دنیا یک بازیکن به خاطر یک مسئله کوچک دو بار جریمه می‌شود و این بدترین حالت ممکن است. هیچ کس تا به حال نبوده که به خاطر یک اتفاق کوچک هم کارت زرد بگیرد و محروم شود

کمیته انضباطی رای خود را در خصوص تخلفات دیدار پرسپولیس و ملوان انزلی اعلام کرد. در دیدار تیم‌های پرسپولیس و ملوان انزلی از سری مسابقات جام حذفی که در تاریخ ۲۹ شهریور ۹۴ برگزار شد، نیک سیرت مترجم تیم پرسپولیس بدون توجه به وظایف محوله اقدام به اعتراض مکرر به داور مسابقه کرد که به استناد بند ۵ ماده ۶۶ این نامه انضباطی به پرداخت سیست میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. پایان رفت مربی تیم ملوان به دلیل نقض مقررات ورود به زمین بازی به استناد بند ۵ ماده ۶۶ این نامه انضباطی توبیخ کتبی شد. در این دیدار تماشاگران دو تیم مرتکب تخلفات، فحاشی به داور و تیم مقابل شدند که به استناد ماده ۲۹ این نامه انضباطی باشگاه‌های پرسپولیس و ملوان انزلی هر کدام به پرداخت یکصد میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند. همچنین سوشامکانی دروازه‌بان تیم پرسپولیس در این دیدار رفتار زننده از خود بروز داد که به همین منظور دو بار جهت ادای توضیحات به کمیته انضباطی دعوت شد. پرونده در دعوت نخست به دلیل همراهی وی با تیم ملی در خارج از کشور به ۱۹ مهر ماه موکول شد که در این روز هم بدون هیچگونه اطلاع‌ای از حضور در جلسه خودداری کرد. سوشا مکانی به استناد بند ۵ ماده ۶۶ این نامه انضباطی به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم مربوطه در اولین مسابقه رسمی محروم و به

اینستوگرافی



ریحانه بهشتی، یکی از ورزشکاران حرفه‌ای دوومیدانی صبح امروز در اثر مرگ مغزی فوت کرد.

چهره روز

کولاک نیمار

در روزهایی که لئو مسسی به دلیل مصدومیت نمی‌تواند بارسلونا را همراهی کند، شاید هیچ چیز جز درخشش بی نظیر نیمار در بازی شب گذشته برابر رایو نمی‌توانست هواداران بارسلونا را خوشحال کند. شب گذشته بارسلونا مقابل رایو وایکانو و در حالی‌که گل اول را دریافت کرده بود، با درخشش نیمار که ۴ گل به ثمر رساند، ۵-۲ به برتری رسید. درخشش استثنایی نیمار که در غیاب مسی، بارسلونا را از یک شکست خانگی نجات داد، باعث شادی زاید‌الوصف در اردوی بارسلونا شده است. حالا هواداران این تیم خوشحالند که در غیاب نابغه آرژانتینی تیمشان، نیمار می‌تواند قدرت تعیین کنندگی خود را به رخ بکشد. ستاره برزیل با ۴ گل شب گذشته خود، ۸ گل شد و بالاتر از بنزما و رونالدوی ۶ گل، در صدر جدول گلزنان لالیگا قرار گرفت. او پس از باپتئیستا، دومین برزیلی‌ای است که در لالیگا موفق به زدن ۴ گل در یک بازی شده است.



از آن همه دیروز / بازخوانی تاریخ

همیشه پای یک مرگ در میان است



سید ابراهیم گلستان متولد ۲۶ مهر ۱۳۰۱ در شیراز، کارگردان، داستان‌نویس، مترجم، روزنامه‌نگار، و عکاس ایرانی، اولین کارگردان ایرانی است که برنده یک جایزه بین‌المللی برای فیلمی مستند شد. سال ۱۳۲۶، اولین مجموعه داستان خود را با نام «به دزدی رفته‌ها» منتشر کرد. او از زمره نخستین نویسندگان معاصر ایرانی است که برای زبان داستانی و استفاده از نثر آهنگین در قالب‌های داستانی نوین، اهمیت قائل شد و به آن پرداخت. از

دیگر ویژگی‌های داستان‌نویسی گلستان، خلق مجموعه داستان‌های به هم مرتبط است. این نوع داستان‌نویسی در ایران با گلستان آغاز می‌شود اما نکته مهم در این نوع آثار گلستان، خلق نوعی جدید از داستان‌نویسی است که در ادبیات کلاسیک ایران، مانند منطق الطیر، ریشه دارد. این نوع داستان‌ها نه براساس درون‌مایه یا شخصیت‌های داستانی، بلکه براساس ساختارهای مشابه به یکدیگر مرتبط می‌شوند. شکار سایه، جوی و دیوار و تشنه، مد و مه، و خروس از جمله آثار داستانی گلستان، و ها کلبری فین و دون زوان در چهم از جمله ترجمه‌های او هستند. او پس از سال ۱۳۳۶، استودیوی سینمایی خود را با نام «استودیو گلستان» تأسیس کرد. گلستان کارگردان دو فیلم داستانی با نام‌های «خششت و آینه» (۱۳۴۴) و اسرار گنج دره جنی (۱۳۵۰) است. وی همچنین تهیه‌کننده فیلم «خانه سیاه‌است» به کارگردانی فروغ فرخ‌زاد بود. رابطه عاشقانه او با فروغ فرخ‌زاد افسانه‌ای است که با گذشت چند دهه هنوز که هنوز است ورد زبان اهل ادبیات است. متأسفانه گلستان پس از مرگ ناگهانی فروغ فرخ‌زاد از ایران رفت و از آن پس دیگر اثری منتشر نکرد.

خودزنی / محیط‌زیست

مهریه محیط‌زیستی یک دختر تهرانی

مهریه محیط‌زیستی یک‌دختر تحصیل کرده‌تهرانی به‌ماجرایی جالب‌وقابل‌تقدیر تبدیل شده‌است.نوعروس جوان که‌مهریه‌اش را‌ساخت‌آبشخور برای حیوانات‌حیات‌وحش در‌نظر‌گرفته، اصرار دارد‌نامش‌فاش‌نشود. به‌گزارش‌ ایسنا، وی تا‌کبدمی‌کند‌مهریه‌ای‌که‌توسط‌دخترها‌و‌پسرها‌و‌خانواده‌هایشان‌قبل‌از‌دواج‌تعیین‌می‌شود، به‌نوعی‌نشان‌دهنده‌نوع‌تفکر‌و‌دیدگاهشان‌به‌زندگی‌یا‌شاید‌هم‌دل‌مشغولی‌هایشان‌باشد. به‌عقیده‌ من، گاهی‌وقت‌هایی‌شود‌به‌این‌آیین‌نگاه‌خودم‌حورانه‌و‌خود‌خواهانه‌نداشت‌و‌با‌وارد‌کردن‌جنبه‌های‌معنوی‌به‌این‌آیین، از‌سنت‌مهریه‌برای‌نهادینه‌کردن‌یک‌فرهنگ‌مثبت‌و‌دوستانه‌استفاده‌کرد. فرقی‌نمی‌کند‌که‌این‌کار‌در‌راستای‌یک‌آیین‌پشردوستانه‌یا‌برای‌کمک‌به‌حفظ‌محیط‌زیست‌یا‌حیات‌وحش‌و‌طبیعت‌شکل‌گرفته‌باشد. این‌عضو‌فعال‌در‌انجمن‌پوزیلنگ‌ایرانی‌و‌مدافع‌حقوق‌حیوانات‌در‌خصوص‌شکل‌گیری‌ایده‌متفاوتش‌برای‌تعیین‌مهریه‌و‌چگونگی‌ثبت‌آن‌در‌عقدنامه‌می‌گوید: تصمیم‌من‌کاملاً‌اتفاقی‌شکل‌گرفت‌و‌پس‌از‌آن‌بر‌اجرایش‌مصمم‌شدم. در‌واقع‌یکی‌از‌همکارانم‌که‌از‌دغدغه‌های‌محیط‌زیستی‌من‌آگاه‌بود، حدود‌یک‌ماه‌پیش‌از‌من‌پرسید‌حالا‌که‌قرار‌است‌از‌دواج‌کنی، به‌عنوان‌فرد‌علاقه‌مند‌به‌محیط‌زیست‌و‌عضو‌فعال‌در‌حیات‌وحش، چه‌تصمیمی‌برای‌انتخاب‌مهریه‌ات‌گرفته‌ای؟ همان‌موقع‌بود‌که‌جرقه‌انجام‌کاری‌متفاوت‌در‌راستای‌تحقق‌بخشیدن‌به‌ارزوهایم‌در‌گرفت‌و‌تصمیم‌گرفتم؛‌زندگی‌مشترکم‌را‌برایه‌اندیشه‌ها‌و‌آر‌مان‌هایم‌مبتنی‌بر‌حفظ‌محیط‌زیست‌بنا‌کنم. وی‌در‌ادامه‌می‌گوید: ساخت‌آبشخور‌در‌زیستگاه‌های‌محیط‌زیستی‌راه‌این‌دلیل‌انتخاب‌کردم‌که‌به‌علت‌ذخالت‌انسان‌در‌محیط‌زیست‌و‌حیات‌وحش، بسیاری‌از‌زیستگاه‌ها‌دست‌خوش‌آسیب‌شده‌و‌اکوسیستم‌تغییر‌کرده‌است‌و‌نیاز‌به‌منابع‌آبی‌بیشتر‌برای‌حفظ‌بقای‌جانداران‌به‌علت‌کاهش‌منابع‌آبی، از‌مشکلات‌اصلی‌این‌حوزه‌محبوس‌می‌شود. من‌که‌از‌شکل‌گیری‌ایده‌تعیین‌مهریه‌بر‌اساس‌دغدغه‌های‌محیط‌زیستی‌ام‌به‌وجد‌آمده‌بودم، همان‌موقع‌با‌همسر‌م‌تماس‌گرفتم‌و‌نظر‌او‌ر‌در‌مورد‌ساخت‌آبشخور‌برای‌حیوانات‌به‌عنوان‌مهریه‌جو‌یا‌شدم. همسر‌م‌نیز‌که‌در‌زمینه‌پرورش‌گل‌و‌گیاه‌فعالیت‌دارد‌و‌دوستدار‌محیط‌زیست‌است، از‌تصمیم‌من‌استقبال‌کرد‌و‌با‌من‌در‌عملی‌کردن‌این‌ایده‌همراه‌شد. او‌همیشه‌می‌گوید‌هر‌فردی‌باید‌سهم‌خود‌را‌در‌حفظ‌محیط‌زیست‌ادا‌کند، بنابراین‌دلیلی‌برای‌ایمز‌مخالفت‌وجود‌نداشت. تنها‌کاری‌که‌باید‌انجام‌دی‌دادیم، بر‌آورد‌هزینه‌های‌ساخت‌آبشخور‌و‌اعلام‌آن‌به‌مسئول‌دفتر‌خانه‌برای‌ثبت‌مهریه‌بود. از‌کارشناسان‌انجمن‌پوزیلنگ‌ایرانی‌خواست‌م‌اطلاعات‌کافی‌برای‌ساخت‌آبشخور‌و‌در‌اختیار‌م‌قرار‌دهند‌و‌هزینه‌ها‌را‌بر‌آورد‌کنند. پس‌از‌آنکه‌ریز‌تمامی‌هزینه‌ها‌را‌در‌یافت‌کردم، مبلغی‌در‌حدود۷میلیون‌تومان‌به‌عنوان‌مهریه‌ام‌در‌نظر‌گرفته‌شد‌که‌به‌ثبت‌رسیدوم‌ن‌و‌همسر‌م‌قصد‌داریم‌در‌آینده‌نزدیک‌هزینه‌ساخت‌آبشخورهای‌دیگری‌را‌بر‌عهده‌بگیریم‌تا‌قدمی‌هر‌چند‌کوچک‌در‌بازسازی‌و‌احیای‌محیط‌زیست‌برداشته‌شود. این‌نوعروس۲۹ساله‌که‌کمتر‌از۱۰روز‌می‌شود‌مهریه‌خیرخواهانه‌اش‌مبنی‌بر‌ساخت‌آبشخور‌برای‌حیات‌وحش‌ثبت‌شده‌است، ادامه‌دهی‌دهد: فعالیت‌به‌عنوان‌همیار‌باغ‌وحش‌اروم‌و‌کلینیک‌پر‌دیسان‌در‌پچه‌ای‌متفاوت‌و‌ادر‌زندگی‌من‌گشود‌و‌نگاه‌م‌رانسبت‌به‌اطراف‌تغییر‌داد. آشنایی‌بیشتر‌با‌دنیای‌حیوانات‌باعث‌شد‌درس‌های‌فراوانی‌را‌از‌طبیعت‌بیاموزم. من‌که‌علاوه‌بر‌تدریس‌در‌دانشگاه‌در‌بیمارستان‌ها‌به‌عنوان‌مری‌پزشکی‌ورزشی‌به‌توانمندی‌و‌باز‌پروری‌بیماران‌قلبی‌عروقی‌یا‌دایتهی‌کمک‌می‌کنم، از‌زمان‌فعالیت‌در‌زمینه‌حیات‌وحش‌تغییرات‌زبادی‌در‌فقرتم‌ایجاد‌شده‌است.



فارسی را پاس بداریم

ما بدون «به عنوان» نمی میریم

بی‌مقدمه و حاشیه‌عرض می‌کنم که عبارت «به عنوان» غلط فاحش است و باید از به کار بردن آن پرهیزیم. می‌دانم توی دلتان به من بدبیراهه می‌گویید و غری می‌زنید که اگر قرار باشد «توسط» و «به عنوان» و «از سوی» و… غلط باشند و من‌توانیم‌در‌نوشته‌هایمان‌از‌آن‌ها‌استفاده‌کنیم، باید‌چه‌خاکی‌به‌سر‌بریزیم‌و‌چه‌جایگزینی‌برای‌این‌عبارات‌داریم؟ عیبی ندارد. من از شما به‌دل نمی‌گیرم. هر چه‌دل‌تنگتان‌می‌خواهد‌بگویید. غریزئید‌اما‌لطفاً‌این‌ستون‌ر‌اتا‌آخر‌بخوانید. پیش‌از‌هر‌توضیحی، به‌چند‌شاهد‌مثال‌از‌کار‌برد‌عبارت‌زادویی‌معنی‌«به‌عنوان»‌توجه‌کنید:

وی‌که‌به‌عنوان‌یکی‌از‌سخنرانان‌جلسه‌افتتاحیه‌این‌نشست‌سخنرانی‌نمود‌در‌سخنان‌خود‌از‌فعالیت‌های‌ساز‌مان‌نهضت‌سوادآموزی‌تشکر‌نمود‌و‌به‌ایجاد‌سواد‌و‌کار‌کردهای‌های‌آن‌اشاره‌کرد. وزیر‌کار، تعاون‌ور‌فاه‌اجتماعی‌گفت: سواد‌به‌عنوان‌یک‌مسئله‌مهم‌اجتماعی‌است.

ـ کمک‌به‌عنوان‌دو‌طلب.

ـ استان‌پوشهر‌به‌عنوان‌دبیر‌خانه‌دائمی‌نشست‌های‌هم‌اندیشی‌فناورانه‌در‌حوزه‌جلبک‌های‌دریایی

نان داغ کباب داغ / تازه‌های نشر

یک نامه عاشقانه سانسور شده

نگاهی به مجموعه نمایشنامه جدید امیر دژاکام

امیر دژاکام در میان نمایشنامه‌نویسان و کارگردانان تئاتر در ایران به نوعی یک معترض است. کارگردانی که همواره اعتراضش به نظام فکری جامعه و نظام فکری مدیریتی حاکم بر آن به سبک و سیاقی منحصر به فرد ارائه شده است و شاید از همین منظر است که مدت‌ها فعالیت خود را از صحنه‌های اجرا به دانشگاه محدود کرده است؛ هرچند که هم‌زمان با انتشار این دفتر از نمایشنامه‌هایش بود که اعلام کرد دوباره تصمیم دارد به صحنه‌های اجرای نمایش بازگردد.

«یک نامه عاشقانه سانسور شده» را که مجموعه نمایشنامه‌های مونودرام است نیز باید صدای بلندشده اعتراض دژاکام بر سر ساختارهای فکری جامعه پیرامونش دانست که این بار بدون رتوش پیش چشم مخاطب قرار گرفته و آنچنان بی‌پروا با او صحبت می‌کند که حتی گاه نویسنده ترجیح داده تا بخشی از آن‌ها را به صورت نیمه‌تمام باقی بگذارد و شاید انتخاب پسوند سانسور‌شده برای عنوان کتابش را نیز بتوان به همین مسئله مرتبط دانست.

مجموعه نمایشنامه‌های دژاکام در این کتاب با واگویه‌های مردی به نام پرویز در یک نامه

عاشقانه سانسور‌شده شروع می‌شود. پرویز در یک مونولوگ بلند و در قالب یک نامه خطاب به

فردی که در واقع روان و حافظه اجتماعی و عاطفی مخاطبانش است، ساختار زیستی آن‌ها

را به چالش کشیده و در قالب یک سیر تاریخی پیش چشم آن‌ها به تحرک واداشته و آن‌ها را

به قضاوت می‌نشانند.

نمایشنامه‌آنتی‌تئاتر از این مجموعه‌را می‌توان عصاره نگاه انتقادی دژاکام به ساختارهای

فکری حاکم بر هنر تئاتر دانست که در آن نیز یک روایت تک‌صدایی و چند وجهی از زبان

زنی به نام پوران به مخاطب عرضه می‌شود. این نمایشنامه با بهره‌گیری هوشمندانه نویسنده

از نوستالژی‌های فکری مخاطب در قالب عبور نمادین تصویر برخی هنرمندان از صحنه



یک نامه عاشقانه سانسور شده (مجموعه نمایشنامه)
نویسنده: امیر دژاکام
انتشارات نیستان
قیمت: ۷ هزار تومان
صفحه ۱۲۰

در هر موقعیتی نوشته شده و نویسنده او را در مقام اجرای آن مختار قرار داده است. این الگو در نمایشنامه پنج‌بندی طلسم نیلوفر نیز تکرار شده و پنج بند آن به شیوه‌ای طراحی شده که بیش از هر چیز به یک دل‌نوشته بلند می‌ماند اما به نظر می‌رسد نویسنده تصمیم داشته دست کارگردان را برای اجرا و انتخاب کاراکتر اجراکننده باز بگذارد.

«یک نامه عاشقانه سانسور‌شده» در نگاهی کلی مجموعه‌ای از آثار نمایشی را در خود جای داده که بیشتر از دارا بودن موقعیتی برای اجرا به خواننده ایده‌هایی برای اجرا، نوشتن متن و نیز پردازش آن می‌دهد. شاید به همین بهانه بتوان این کتاب را در برگیرنده متن‌های نمایش‌زاییی دانست که می‌تواند دانشجویان و علاقه‌مندان متون چند وجهی نمایش را به خود جلب کند.

گردش روزگار برعکس است



ز نیرو بود مرد را راستی / ز سستی کژی زاید و کاستی

با کاروان حله / اخبار هنر

چالش‌های جولی و پیت در «کنار دریا»



آنجلینا جولی در باره فیلم جدید خود می‌گوید: «من وبرد مشکلات خود را داریم، اما اگر شخصیت‌های فیلم «کنار دریا» حتی اندکی مشکلاتی شبیه به ما داشتند، نمی‌توانستیم این فیلم را بسازیم.» زوج سرشناس سینمای هالیوود پاییز امسال با فیلم «کنار دریا» به کارگردانی آنجلینا جولی بر پرده سینماهای جهان ظاهر خواهند شد. بازیگران «آقا و خانم اسمیت» در این فیلم بحران‌های زندگی

مشترک یک زن و شوهر را به تصویر می‌کشند. آنجلینا جولی و برد پیت نخستین بار است که پس از فیلم «آقا و خانم اسمیت»، در یک فیلم همبازی می‌شوند. داستان این فیلم در باره زوجی است که برای گذراندن تعطیلات به فرانسه رفته‌اند، و در این سفر سعی دارند مشکلات زندگی مشترک‌شان را حل کنند. جولی در مصاحبه خود با مجله ووگ در باره این فیلم گفت: «همه می‌دانند زندگی سراسر شادی یا سراسر غم نیست، رابطه‌ها هم لحظه‌های افراطی خود را دارند، شما می‌توانید عاشق کسی باشید که در آن واحد مرگش را آرزو می‌کنید.» جولی تأکید می‌کند داستان فیلم ربطی به زندگی واقعی او و برد پیت ندارد، با این حال می‌گوید این داستان زاده «ذهن پریشان اوست.» برد پیت اعتقاد دارد در این فیلم نگاهی عریان به معنای روابط در زندگی مشترک دارد. در تریلر منتشر شده از این فیلم پیت و جولی لحظه‌ای در کنار هم شاد و خرم تصویر شده‌اند و در صحنه‌ای دیگر دعوی‌آن‌ها نمایش داده می‌شود.
اکران «کنار دریا» از ۳ نوامبر در سینماهای آمریکا آغاز خواهد شد.

نان داغ کباب داغ / تازه‌های نشر

نمایش و با بازسازی توام با کنایه برخی از دیالوگ‌های خاطره‌انگیز آثار سینمایی قدیمی به نوعی مانیفست انتقادی دژاکام در باره هنر نمایش را در خود جا می‌دهد.

نمایشنامه نیمه‌تمام دیجیتال دراگ از این مجموعه نیز واگویه‌ای است نیمه‌سیاسی و نیمه‌احساسی در باره جنگ که نویسنده در آن، در قالب دیالوگی دو نفره میان یک مادر و فرزند به نظام جنگی حاکم بر جهان به ویژه خاورمیانه و سوریه می‌پردازد.

نمایشنامه شنگرف به رنگ سیاه هم در این مجموعه، نمایشنامه‌ای است بدون راوی ویژه. دژاکام این نمایشنامه نیمه‌تمام را در قالب یک واگویه بلند بدون انتخاب و معرفی شخصیت و موقعیت اجرا تألیف کرده است. گویی این مونولوگ بلند برای هر فردی

در هر موقعیتی نوشته شده و نویسنده او را در مقام اجرای آن مختار قرار داده است. این الگو در نمایشنامه پنج‌بندی طلسم نیلوفر نیز تکرار شده و پنج بند آن به شیوه‌ای طراحی شده که بیش از هر چیز به یک دل‌نوشته بلند می‌ماند اما به نظر می‌رسد نویسنده تصمیم داشته دست کارگردان را برای اجرا و انتخاب کاراکتر اجراکننده باز بگذارد.

«یک نامه عاشقانه سانسور‌شده» در نگاهی کلی مجموعه‌ای از آثار نمایشی را در خود جای داده که بیشتر از دارا بودن موقعیتی برای اجرا به خواننده ایده‌هایی برای اجرا، نوشتن متن و نیز پردازش آن می‌دهد. شاید به همین بهانه بتوان این کتاب را در برگیرنده متن‌های نمایش‌زاییی دانست که می‌تواند دانش‌جویان و علاقه‌مندان متون چند وجهی نمایش را به خود جلب کند.